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http://unesdoc.unesco.org/images/0019/001908/190897e.pdf%ED%AF%80%ED%B0%9F
http://unesdoc.unesco.org/images/0019/001908/190897e.pdf%ED%AF%80%ED%B0%9F
http://unesdoc.unesco.org/images/0016/001604/160495e.pdf%ED%AF%80%ED%B0%9F
http://unesdoc.unesco.org/images/0016/001604/160495e.pdf%ED%AF%80%ED%B0%9F
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I  II 

 Proposed transfers 
from Part IV for 

staff costs  

 Proposed transfers 
from Part IV for  

activity costs 

 Total Proposed 
Transfers from Part 

IV 

$  $  $  $  $  $  $  $ 

PART I - GENERAL POLICY AND DIRECTION   

A. Governing bodies
1. General Conference 5,481,200                   5,571,200                   -                                 -                                 2,400                          156,500                      158,900                      5,730,100                   
2. Executive Board 7,824,200                   8,266,400                   -                                 -                                 4,000                          224,400                      228,400                      8,494,800                   

Total Part I.A 13,305,400                 13,837,600                 -                                 -                                 6,400                          380,900                      387,300                      14,224,900                 

B. Direction 20,356,100                 21,820,199                 14,613                        8,500                          44,800                        -                                 44,800                        21,888,112                 

C. Participation in the Joint Machinery of the United Nations System 10,965,200                 11,075,200                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 11,075,200                 
TOTAL, PART I 44,626,700                 46,732,999                 14,613                        8,500                          51,200                        380,900                      432,100                      47,188,212                 

PART II - PROGRAMMES AND PROGRAMME-RELATED SERVICES

A. Programmes
Major Programme I  -  Education1 118,535,700               119,449,192                                  449,302                       161,000                       144,800                                 -      144,800                      120,204,294               
Major Programme II  -  Natural sciences2 59,074,000                 60,869,885                                    272,593                       150,500                         90,600                                 -      90,600                        61,383,578                 
Major Programme III  -  Social and human sciences 29,654,100                 30,177,756                                    100,361                         26,500                         46,600                                 -      46,600                        30,351,217                 
Major Programme IV - Culture 53,749,700                 54,922,549                                    806,562                       110,500                         85,200                                 -      85,200                        55,924,811                 
Major Programme V  -  Communication and information 33,158,000                 33,788,658                                      86,789                                 -                           46,700                                 -      46,700                        33,922,147                 
UNESCO Institute for Statistics 9,128,600                   9,128,600                                                -                         119,500                                 -                                   -      -                                 9,248,100                   
Field - Management of decentralized programmes 56,189,400                 56,199,200                                              -                                   -                         130,000                                 -      130,000                      56,329,200                 

Total, Part II.A 359,489,500               364,535,840               1,715,607                   568,000                      543,900                      -                                 543,900                      367,363,347               

B. Programme related services
1. Coordination and monitoring of action to benefit Africa 4,676,300                   4,926,300                   -                                                      17,000    8,900                          -                                 8,900                          4,952,200                   
2. Public information (-ex) 13,671,800                 6,716,018                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 6,716,018                   (*)
2 External relations and public information -                                 15,476,054                                    107,294                         51,500    59,400                        -                                 59,400                        15,694,248                 
3. Strategic planning and programme monitoring 7,780,000                   9,388,201                   -                                                      52,000    15,800                        -                                 15,800                        9,456,001                   
4. Budget planning and management (-ex) 4,839,900                   1,993,880                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 1,993,880                   (*)

Total, Part II.B 30,968,000                 38,500,453                 107,294                      120,500                      84,100                        -                                 84,100                        38,812,347                 

C. Participation Programme and Fellowships
1. Participation Programme 19,980,200                 19,993,300                 -                                 -                                 2,100                          -                                 2,100                          19,995,400                 
2. Fellowships Programme 1,861,000                   1,872,500                   -                                 -                                 1,600                          -                                 1,600                          1,874,100                   

Total, Part II.C 21,841,200                 21,865,800                 -                                 -                                 3,700                          -                                 3,700                          21,869,500                 

TOTAL PART II 412,298,700               424,902,093               1,822,901                   688,500                      631,700                      -                                 631,700                      428,045,194               

PART III - SUPPORT FOR PROGRAMME EXECUTION AND ADMINISTRATION

A. External relations and cooperation (-ex) 17,667,000                 8,453,661                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 8,453,661                   (*)
B. Field management and coordination 24,558,400                 24,771,758                 430,063                      25,000                        9,000                          826,400                      835,400                      26,062,221                 
C. Human resources management 32,734,200                 34,200,800                 -                                 600,000                      39,100                        -                                 39,100                        34,839,900                 (**)
D. Accounting, treasury management and financial control (-ex)                  10,536,800                    4,732,400 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 4,732,400                   (*)
D. Financial management                                   -                    7,515,185 -                                 29,000                        29,500                        -                                 29,500                        7,573,685                   
E. Administration 97,927,800                 99,251,700                 -                                 649,000                      139,500                      2,345,100                   2,484,600                   102,385,300               

TOTAL, PART III 183,424,200               178,925,504               430,063                      1,303,000                   217,100                      3,171,500                   3,388,600                   184,047,167               

TOTAL, PARTS I - III 640,349,600               650,560,596               2,267,577                   2,000,000                   900,000                      3,552,400                   4,452,400                   659,280,573               

Reserve for reclassifications/merit-based promotions 2,000,000                   2,000,000                   -                                 (2,000,000)                 -                                 -                                 -                                 -                                 (**)

PART IV - ANTICIPATED COST INCREASES 10,650,400                 4,452,400                   -                                 -                                 (900,000)                    (3,552,400)                 (4,452,400)                 -                                 

TOTAL APPROPRIATION 653,000,000               657,012,996               2,267,577                   -                                 -                                 -                                 -                                 659,280,573               

*
**

 35 C/5 Approved
as Adjusted  Donations received 

 Transfers from 
Reclassification 

Reserve 

 Proposed transfers from Part IV 
for staff costs and for goods and services 

ANNEX I

Includes 2010 expenditures only.
Approval requested from the Board in advance and in principle to use $0,6M for Merit-based promotions. Pending the finalization of the exercise, the fund is earmarked under HRM.

(Including: Directorate; Office of the Director-General; Internal Oversight;
International Standards and Legal Affairs; Ethics Programme, Gender Equality)

Revised Appropriation Table 2010 - 2011

Appropriation line  35 C/5 Approved 
 35 C/5 Approved

as adjusted
(186EX/Dec. 4) 
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I II

 Virements 
proposés du 

Titre IV pour les 
coûts de personnel 

 Virements 
proposés du 

Titre IV pour les 
coûts d'activité 

 Total des 
virements 

proposés du Titre 
IV 

$  $  $  $  $  $  $  $ 

TITRE I - POLITIQUE GÉNÉRALE ET DIRECTION   

A. Organes directeurs
1. Conférence générale 5 481 200                   5 571 200                   -                                  -                                  2 400                          156 500                      158 900                      5 730 100                   
2. Conseil exécutif 7 824 200                   8 266 400                   -                                  -                                  4 000                          224 400                      228 400                      8 494 800                   

Total, Titre I.A 13 305 400                 13 837 600                 -                                  -                                  6 400                          380 900                      387 300                      14 224 900                 

B. Direction 20 356 100                 21 820 199                 14 613                        8 500                          44 800                        -                                  44 800                        21 888 112                 

C. Participation aux mécanismes communs du système des Nations Unies 10 965 200                 11 075 200                 -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  11 075 200                 
TOTAL, TITRE I 44 626 700                 46 732 999                 14 613                        8 500                          51 200                        380 900                      432 100                      47 188 212                 

TITRE II - PROGRAMMES ET SERVICES LIÉS AU PROGRAMME

A. Programmes
Grand programme I  -  Éducation1 118 535 700               119 449 192                                   449 302                        161 000                        144 800                                  -      144 800                      120 204 294               

Grand programme II  -  Sciences exactes et naturelles2 59 074 000                 60 869 885                                     272 593                        150 500                          90 600                                  -      90 600                        61 383 578                 
Grand programme III  -  Sciences sociales et humaines 29 654 100                 30 177 756                                     100 361                          26 500                          46 600                                  -      46 600                        30 351 217                 
Grand programme IV - Culture 53 749 700                 54 922 549                                     806 562                        110 500                          85 200                                  -      85 200                        55 924 811                 
Grand programme V - Communication et information 33 158 000                 33 788 658                                       86 789                                  -                            46 700                                  -      46 700                        33 922 147                 
Institut de statistique de l’UNESCO 9 128 600                   9 128 600                                                 -                          119 500                                  -                                    -      -                                  9 248 100                   
Hors Siège - Gestion des programmes décentralisés 56 189 400                 56 199 200                                               -                                    -                          130 000                                  -      130 000                      56 329 200                 

Total, Titre II.A 359 489 500               364 535 840               1 715 607                   568 000                      543 900                      -                                  543 900                      367 363 347               

B. Services liés au programme
1. Coordination et suivi de l’action en faveur de l’Afrique 4 676 300                   4 926 300                   -                                                        17 000    8 900                          -                                  8 900                          4 952 200                   
2.  Information du public (-ex) 13 671 800                 6 716 018                   -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  6 716 018                   (*)
2  Relations extérieures et Information du public -                                  15 476 054                                     107 294                          51 500    59 400                        -                                  59 400                        15 694 248                 
3. Planification stratégique et suivi de l’exécution du programme 7 780 000                   9 388 201                   -                                                        52 000    15 800                        -                                  15 800                        9 456 001                   
4.  Planification et gestion du budget (-ex) 4 839 900                   1 993 880                   -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  1 993 880                   (*)

Total, Titre II.B 30 968 000                 38 500 453                 107 294                      120 500                      84 100                        -                                  84 100                        38 812 347                 

C. Programme de participation et bourses
1. Programme de participation 19 980 200                 19 993 300                 -                                  -                                  2 100                          -                                  2 100                          19 995 400                 
2. Programme de bourses 1 861 000                   1 872 500                   -                                  -                                  1 600                          -                                  1 600                          1 874 100                   

Total, Titre II.C 21 841 200                 21 865 800                 -                                  -                                  3 700                          -                                  3 700                          21 869 500                 

TOTAL, TITRE II 412 298 700               424 902 093               1 822 901                   688 500                      631 700                      -                                  631 700                      428 045 194               

TITRE III - SOUTIEN DE L'EXÉCUTION DU PROGRAMME ET ADMINISTRATION

A. 17 667 000                 8 453 661                   -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  8 453 661                   (*)
B. 24 558 400                 24 771 758                 430 063                      25 000                        9 000                          826 400                      835 400                      26 062 221                 
C. 32 734 200                 34 200 800                 -                                  600 000                      39 100                        -                                  39 100                        34 839 900                 (**)
D. Comptabilité, gestion de la trésorerie et contrôle financier (-ex)                   10 536 800                     4 732 400 -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  4 732 400                   (*)
D. Gestion financière                                    -                     7 515 185 -                                  29 000                        29 500                        -                                  29 500                        7 573 685                   
E. Administration 97 927 800                 99 251 700                 -                                  649 000                      139 500                      2 345 100                   2 484 600                   102 385 300               

TOTAL, TITRE III 183 424 200               178 925 504               430 063                      1 303 000                   217 100                      3 171 500                   3 388 600                   184 047 167               

640 349 600               650 560 596               2 267 577                   2 000 000                   900 000                      3 552 400                   4 452 400                   659 280 573               

 Réserve pour les reclassements/promotions au mérite 2 000 000                   2 000 000                   -                                  (2 000 000)                  -                                  -                                  -                                  -                                  (**)

TITRE IV - AUGMENTATIONS PRÉVISIBLES DES COÛTS 10 650 400                 4 452 400                   -                                  -                                  (900 000)                     (3 552 400)                  (4 452 400)                  -                                  

TOTAL DES CRÉDITS OUVERTS 653 000 000               657 012 996               2 267 577                   -                                  -                                  -                                  -                                  659 280 573               

*
**

Dépenses pour 2010 uniquement.
Approbation requise par avance du Conseil sur le principe d'utiliser 0,6 millions de dollars pour les promotions au mérite. Dans l'attente de la clôture de l'exercice, ces fonds sont inscrits sous HRM.

Article budgétaire  35 C/5 approuvé 
  35 C/5 approuvé 

et ajusté 
(186 EX/Déc., 4) 

 III 

Gestion des ressources humaines

TOTAL, TITRES I-III 

ANNEXE I
Tableau révisé des ouvertures de crédits pour 2010-2011

(Direction générale ; Cabinet de la Directrice générale ; Évaluation et audit ; Normes 
internationales et affaires juridiques ; Programme d'éthique ; Égalité des genres)

Gestion et coordination des unités hors Siège
Relations extérieures et coopération (-ex)

 35 C/5 approuvé
et ajusté  Dons reçus 

 Virements de la 
réserve pour les 
reclassements 

 Virements proposés du Titre IV 
pour les coûts de personnel et les biens et services 
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$ $ $ $ $ % $ $
PART I      GENERAL POLICY AND DIRECTION

A.  Governing Bodies
      1.  General Conference 5,481               5,571              647                 1,087              1,734              31.1% -                      -                      
      2.  Executive Board 7,824               8,266              1,307              4,807              6,113              74.0% -                      -                      

Total Part I.A 13,305             13,838            1,954              5,894              7,848              56.7% -                      -                      
 

B.  Direction  
(Including: Directorate; Office of the Director-General; Internal Oversight; 
International Standards and Legal Affairs; Ethics Programme) 20,356             21,835            14,112            1,541              15,653            71.7% 932                 300                 

 
C.  Participation in the Joint Machinery of the United Nations System 10,965             11,075            -                      9,233              9,233              83.4% -                      -                      

TOTAL, PART I 44,627             46,748            16,066            16,668            32,733            70.0% 932                 300                 
 

PART II      PROGRAMMES AND PROGRAMME RELATED SERVICES  
 

A.  Programmes  
      I     Education 118,536           119,899          42,023            43,890            85,912            71.7% 161,739          68,673            
      II    Natural sciences 59,074             61,142            28,356            16,482            44,837            73.3% 59,326            27,734            
      III   Social and human sciences 29,654             30,278            13,826            6,840              20,666            68.3% 33,277            17,871            
      IV   Culture 53,750             55,729            26,949            15,048            41,997            75.4% 88,393            41,805            
      V    Communication and information 33,158             33,875            14,097            10,948            25,044            73.9% 18,240            8,240              
      UNESCO Institute for Statistics* 9,129               9,129              9,129              9,129              100.0% 139                 138                 
      Field Management of decentralized programmes 56,189             56,199            43,032            -                      43,032            76.6% 1,191              745                 

Total, Part II.A 359,490           366,252          168,282          102,336          270,618          73.9% 362,305          165,206          
 
 

B.   Programme Related Services  
       1.  Coordination and monitoring of action to benefit Africa 4,676               4,926              3,048              813                 3,861              78.4% 137                 104                 
       2.  Public information (-ex)** 13,672           6,716            5,554            1,162            6,716             100.0% -                    -                    
       2. External relations and Public information -                       15,583            6,014              1,395              7,408              47.5% 4,083              1,327              
       3.  Strategic planning and programme monitoring 7,780               9,388              4,979              1,904              6,882              73.3% 611                 247                 
       4.  Budget planning and management (-ex)** 4,840             1,994            1,935            59                 1,994             100% -                    -                    

Total, Part II.B 30,968             38,608            21,530            5,332              26,861            69.6% 4,831              1,678              
 

C.   Participation Programme and Fellowships  
       1.  Participation Programme 19,980             19,993            506                 15,087            15,594            78.0% -                      -                      
       2.  Fellowships programme 1,861               1,873              561                 950                 1,511              80.7% -                      -                      

Total, Part II.C 21,841             21,866            1,068              16,037            17,105            78.2% -                      -                      
TOTAL, PART II 412,299           426,725          190,879          123,704          314,584          73.7% 367,136          166,884          

 
PART III    SUPPORT FOR PROGRAMME EXECUTION AND ADMINISTRATION  

 
A.   External relations and cooperation (-ex)** 17,667           8,454            7,112            1,341            8,454             100.0% -                    -                    
B.   Field management and coordination 24,558             25,202            3,040              16,866            19,906            79.0% -                      -                      
C.   Human resources management 32,734             34,201            12,314            14,622            26,935            78.8% 95                   -                      
D.  Accounting, treasury, management and financial control (-ex)** 10,537           4,732            4,066            666               4,732             100.0% -                    -                    
D.   Financial Management -                       7,515              2,603              486                 3,089              41.1% 134                 61                   
E.   Administration 97,928           99,252          44,521          29,559          74,080           74.6% 268               113               

TOTAL, PART III 183,424           179,356          73,656            63,540            137,196          76.5% 497                 174                 
 

TOTAL, PARTS I - III 640,350           652,829          280,601          203,912          484,513          74.2% 367,633          167,058          
 

Reserve for reclassifications 2,000               2,000              -                      -                      -                      -                      -                      -                      

PART IV    ANTICIPATED COST INCREASES 10,650             4,452              -                      -                      -                      -                      -                      -                      
 

TOTAL, PARTS I - IV 653,000           659,281          280,601          203,912          484,513          73.5% 368,565          167,358          

*      The UIS Extrabudgetary figures in this table are reflected under ED in Table 8.
**    The expenditure under these budget lines represent expenditures incurred in 2010 only
***  The figures for Extrabudgetary resources represent allocation and expenditures incurred in 2011

1 January 2010 to 30 June 2011
(in thousands of US dollars)

Regular Budget Extrabudgetary Resources***

TABLE 1
OVERALL IMPLEMENTATION BY PRINCIPAL APPROPRIATION LINE

Regular budget and extrabudgetary resources
(including staff costs and the Participation Programme for the Regular budget)

Rate of 
expenditure  Allocation 

 Expenditure  
(delivered/

unliquidated)  
 Appropriation Line  35 C/5 

Approved  
 Workplan 
Allocation 

 Expenditure  (delivered/
unliquidated)  

 Staff  Activities  Total 
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$ $ $ $ $ % $ $
TITRE I      POLITIQUE GÉNÉRALE ET DIRECTION 

A.  Organes directeurs

      1.   Conférence générale 5 481           5 571                   647                1 087           1 734            31,1% -                           -                              
      2.   Conseil exécutif 7 824           8 266                   1 307             4 807           6 113            74,0% -                           -                              

Total, Titre I.A 13 305         13 838                 1 954             5 894           7 848            56,7% -                           -                              
 

B.  Direction  
(Direction générale ; Cabinet de la Directrice générale ; Évaluation et audit ; Normes 
internationales et affaires juridiques ; Programme d'éthique) 20 356         21 835                 14 112           1 541           15 653          71,7% 932                      300                         

 
C.  Participation aux mécanismes communs du système des Nations Unies 10 965         11 075                 -                     9 233           9 233            83,4% -                           -                              

TOTAL, TITRE I 44 627         46 748                 16 066           16 668         32 733          70,0% 932                      300                         
 

TITRE II      PROGRAMMES ET SERVICES LIÉS AU PROGRAMME  
 

A.  Programmes  
       I     Éducation 118 536       119 899               42 023           43 890         85 912          71,7% 161 739               68 673                    
       II    Sciences exactes et naturelles 59 074         61 142                 28 356           16 482         44 837          73,3% 59 326                 27 734                    
       III   Sciences sociales et humaines 29 654         30 278                 13 826           6 840           20 666          68,3% 33 277                 17 871                    
       IV   Culture 53 750         55 729                 26 949           15 048         41 997          75,4% 88 393                 41 805                    
       V    Communication et information 33 158         33 875                 14 097           10 948         25 044          73,9% 18 240                 8 240                      
       Institut de statistique de l'UNESCO* 9 129           9 129                   9 129           9 129            100,0% 139                      138                         
       Hors Siège - Gestion des programmes décentralisés 56 189         56 199                 43 032           -                   43 032          76,6% 1 191                   745                         

Total, Titre II.A 359 490       366 252               168 282         102 336       270 618        73,9% 362 305               165 206                  
 
 

B.   Services liés au programme  
       1.  Coordination et suivi de l’action en faveur de l’Afrique 4 676           4 926                   3 048             813              3 861            78,4% 137                      104                         
       2.  Information du public (-ex)** 13 672         6 716                   5 554             1 162           6 716            100,0% -                           -                              
       2.  Relations extérieures et Information du public -                   15 583                 6 014             1 395           7 408            47,5% 4 083                   1 327                      
       3.  Planification stratégique et suivi de l’exécution du programme 7 780           9 388                   4 979             1 904           6 882            73,3% 611                      247                         
       4.  Planification et gestion du budget (-ex)** 4 840           1 994                   1 935             59                1 994            100% -                           -                              

Total, Titre II.B 30 968         38 608                 21 530           5 332           26 861          69,6% 4 831                   1 678                      
 

C.   Programme de participation et bourses  
       1.  Programme de participation 19 980         19 993                 506                15 087         15 594          78,0% -                           -                              
       2.  Programme de bourses 1 861           1 873                   561                950              1 511            80,7% -                           -                              

Total, Titre II.C 21 841         21 866                 1 068             16 037         17 105          78,2% -                           -                              
TOTAL, TITRE II 412 299       426 725               190 879         123 704       314 584        73,7% 367 136               166 884                  

 
TITRE III    SOUTIEN DE L’EXÉCUTION DU PROGRAMME  
                   ET ADMINISTRATION  

A.   Relations extérieures et coopération (-ex)** 17 667         8 454                   7 112             1 341           8 454            100,0% -                           -                              
B.   Gestion et coordination des unités hors Siège 24 558         25 202                 3 040             16 866         19 906          79,0% -                           -                              
C.   Gestion des ressources humaines 32 734         34 201                 12 314           14 622         26 935          78,8% 95                        -                              
D.   Comptabilité, gestion de la trésorerie et contrôle financier (-ex)** 10 537         4 732                   4 066             666              4 732            100,0% -                           -                              
D.   Gestion financière -                   7 515                   2 603             486              3 089            41,1% 134                      61                           
E.   Administration 97 928         99 252                 44 521           29 559         74 080          74,6% 268                      113                         

TOTAL, TITRE III 183 424       179 356               73 656           63 540         137 196        76,5% 497                      174                         
 

TOTAL, TITRES I - III 640 350       652 829               280 601         203 912       484 513        74,2% 367 633               167 058                  
 

Réserve pour les reclassements 2 000         2 000                 -                   -                 -                  -                   -                          -                            

TITRE IV    AUGMENTATIONS PRÉVISIBLES DES COÛTS 10 650         4 452                   -                     -                   -                   -                   -                           -                              
 

TOTAL, TITRES I - IV 653 000       659 281               280 601         203 912       484 513        73,5% 368 565               167 358                  

*      Les chiffres relatifs aux ressources extrabudgétaires de l'ISU présentés dans ce tableau sont comptabilisés sous la rubrique ED dans le tableau 8.
**    Les dépenses comptabilisées sous ces articles budgétaires correspondent aux dépenses engagées en 2010 uniquement.
***  Les chiffres relatifs aux ressources extrabudgétaires correspondent à l'allocation et aux dépenses engagées en 2011.

 Article budgétaire
 35 C/5 

approuvé 

TABLEAU 1

EXÉCUTION GLOBALE PAR ARTICLE BUDGÉTAIRE PRINCIPAL

du 1er janvier 2010 au 30 juin 2011
(en milliers de dollars des États-Unis)

(y compris les coûts de personnel et le Programme de participation pour le budget ordinaire)
Budget ordinaire et ressources extrabudgétaires

Budget ordinaire Ressources extrabudgétaires***

 Allocation pour 
le plan de travail 

Taux de 
dépense

 Allocation 
 Dépenses 
(effectives/
engagées)  

 Dépenses (effectives/engagées)  

 Personnel  Activités  Total 
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 35 C/5  Workplan  Expenditure   
 Approved  Allocation  (delivered/  

unliquidated)
$ $ $ %

PART I GENERAL POLICY AND DIRECTION
A. Governing bodies

1. General Conference 4,443 4,517 1,087 24.1%
2. Executive Board 6,128 6,543 4,807 73.5%

Total, I.A 10,571                           11,060               5,894                    53.3%
B. Direction

3. Directorate 445 445 362 81.3%
4. Office of the Director-General 415 629 477 75.8%
5. Internal Oversight 1,034 1,034 552 53.4%
6. International Standards and Legal Affairs 136 136 90 66.1%
7. Ethics Programme 147 147 61 41.2%

Total, I.B 2,176                             2,390                 1,541                    64.5%
C. 10,965 11,075 9,233 83.4%

TOTAL, PART I 23,712                           24,526               16,668                  68.0%

PART II PROGRAMMES AND PROGRAMME RELATED SERVICES
A. Programmes

I EDUCATION
I.1 MLA 1: Building blocks for EFA: literacy, teachers and work skills 14,448 15,495 9,578 61.8%
I.2 MLA 2: Building effective education systems from early childhood care and education to higher 

education, and furthering lifelong learning 7,758 8,044 5,582 69.4%

I.3 MLA 3: Sector-wide frameworks: helping governments to plan and manage the education sector
11,596 11,510 8,005 69.5%

I.4 MLA 4: Leading the international education agenda, including education for sustainable development 
(ESD), and tracking trends 4,874 4,551 3,225 70.9%

Total, I                             38,676                 39,599                    26,390 66.6%

UNESCO education institutes

UNESCO International Bureau of Education (IBE) 4,800 4,800 4,800 100.0%
UNESCO International Institute for Educational Planning (IIEP) 5,300 5,300 5,300 100.0%
UNESCO Institute for Lifelong Learning  (UIL) 2,000 2,000 2,000 100.0%
UNESCO Institute for Information Technologies in Education (IITE) 900 900 900 100.0%
UNESCO International Institute for Capacity-Building in Africa (IICBA) 2,500 2,500 2,500 100.0%
UNESCO International Institute for Higher Education in Latin America and the Caribbean  (IESALC)

2,000 2,000 2,000 100.0%

Mahatma Gandhi Institute of Education for Peace and Sustainable Development (MGIEP) -                                     -                         -                            0.0%
Total, UNESCO education institutes                             17,500                 17,500                    17,500 100.0%

TOTAL, MAJOR PROGRAMME I 56,176                           57,099               43,890                  76.9%

II NATURAL SCIENCES
II.1 MLA 1: Enhancing the leverage of science through integrated science, technology and innovation (STI) 

policy 2,977 3,483 2,111 60.6%

II.2 MLA 2: Reinforcing capacity building in the sciences and strengthening science education, especially in 
Africa 2,454 2,485 1,751 70.5%

II.3 MLA 3: Promoting the sustainable management and conservation of freshwater, terrestrial resources 
and biodiversity 10,604 11,463 8,826 77.0%

II.4 MLA 4: Strengthening the UNESCO Intergovernmental Oceanographic Commission (IOC) and 
broadening the scope of its activities for the benefit of all Member States: improving governance and 
fostering intergovernmental cooperation to manage and protect ocea 3,450                             3,420                 2,779                    81.2%

Total, II 19,485                           20,851               15,467                  74.2%

UNESCO science institutes

UNESCO-IHE Institute for Water Education (UNESCO-IHE) -                                     -                         -                            -                            
The International Centre for Theoretical Physics (ICTP) 1,015 1,015 1,015 100.0%

Total, UNESCO science institutes                               1,015                   1,015                      1,015 100.0%

TOTAL, MAJOR PROGRAMME II 20,500                           21,866               16,482                  75.4%

III SOCIAL AND HUMAN SCIENCES
III.1 MLA 1:  Promoting human rights within UNESCO's fields of competence, philosophy and philosophic

dialogue on emerging social and human issues, as well as intercultural dialogue 3,415 3,466 2,330 67.2%

III.2 MLA 2: Enhancing research-policy linkages in the field of social development and the management of 
social transformations, including emerging issues relating to youth 3,027 3,194 2,215 69.3%

III.3 MLA 3:  Ensuring the effective implementation and monitoring of the International Convention against 
Doping in Sport, as well as providing upstream policy orientations on physical education and sport 591 433 320 74.0%

III.4 MLA 4 : Supporting Member States in developing policies in the ethics of science and technology, 
especially bioethics, and disseminating the existing declarations in the field of bioethics 2,640 2,990 1,975 66.1%

Total, III 9,672                             10,083               6,840                    67.8%

TOTAL, MAJOR PROGRAMME III 9,672                             10,083               6,840                    67.8%

(Regular budget financial allocations may include the costs of staff and activities)

(Regular budget financial allocation may include the costs of staff and activities)

Appropriation Line
Rate of 

Expenditure

Participation in the Joint Machinery of the United Nations System

Table 2 (A)
PROGRAMME IMPLEMENTATION BY MAIN LINE OF ACTION

Regular Budget (Activity costs)
1 January 2010 to 30 June 2011

(in thousands of US dollars)
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 35 C/5  Workplan  Expenditure   
 Approved  Allocation  (delivered/  

unliquidated)
$ $ $ %

Appropriation Line
Rate of 

Expenditure

IV CULTURE
IV.1 MLA 1:  Protecting and conserving immovable cultural properties and natural properties, in particular 

through the effective implementation of the World Heritage Convention 4,573 5,417 4,479 82.7%

IV.2 MLA 2:  Safeguarding living heritage, particularly through the promotion and implementation of the 
2003 Convention for the Safeguarding of the Intangible Cultural Heritage 3,841 3,914 3,115 79.6%

IV.3 MLA 3:  Enhancing the protection of cultural objects and the fight against illicit trafficking in them, 
notably through the promotion and implementation of the 1954 Convention and its two Protocols, and 
the 1970 and 2001 Conventions, as well as the devel

2,789 3,096 2,506 80.9%

IV.4 MLA 4:  Protecting and promoting the diversity of cultural expressions, particularly through the 
implementation of the 2005 Convention and the development of cultural and creative industries 3,512 3,644 2,719 74.6%

IV.5 MLA 5:  Integrating intercultural dialogue and cultural diversity into national policies 2,486 2,715 2,228 82.0%
Total, IV 17,201                           18,786               15,048                  80.1%

TOTAL, MAJOR PROGRAMME IV 17,201                           18,786               15,048                  80.1%

V COMMUNICATION AND INFORMATION
V.1 MLA 1: Promoting freedom of expression and access to information 4,326 4,346 3,664 84.3%
V.2 MLA 2:  Strengthening free, independent and pluralistic media and communication for sustainable 

development 4,391 4,745 3,865 81.4%

V.3 MLA 3:  Fostering universal access to information and knowledge and the development of infostructures
4,391 4,544 3,419 75.2%

Total, V 13,109                           13,635               10,948                  80.3%

TOTAL, MAJOR PROGRAMME V 13,109                           13,635               10,948                  80.3%

9,129 9,129 9,129 100.0%

Field - Management of decentralized programmes -                                     -                         -                            -                            

Total, II.A 125,786                         130,598             102,335                78.4%

B. Programme related services
1. Coordination and monitoring of action to benefit Africa 1,044 1,044 813 77.9%
2. Public information (-ex)** 2,084 1,162 1,162 100.0%
2. External relations and Public information 2,494 1,395 55.9%
3. Strategic planning and programme monitoring 1,435 2,533 1,904 75.2%
4. Budget preparation and monitoring (-ex)** 508 59 59 100.0%

Total, II.B 5,071                             7,291                 5,332                    73.1%

C. Participation Programme and Fellowships
1. Participation Programme 19,050 19,050 15,087 79.2%
2. Fellowships programme 1,166 1,166 950 81.5%

Total, II.C 20,216 20,216 16,037 79.3%

TOTAL, PART II 151,072                         158,105             123,704                78.2%

PART III SUPPORT FOR PROGRAMME EXECUTION AND ADMINISTRATION

A. 3,077 1,341 1,341 100.0%
B. 20,253 21,259 16,866 79.3%

(HQ activities and field offices' operating costs)
C. Human resources management 16,019 17,221 14,622 84.9%
D. Accounting, treasury management and financial control (-ex)** 1,429 666 666 100.0%
D. Financial Managment 729 486 66.7%
E.

1. Administrative coordination and support 219 265 185 69.7%
2. Procurement 65 66 51 77.3%
3. Information systems and telecommunications 6,201 6,399 4,006 62.6%
4. Conferences, languages and documents 1,883 1,941 1,526 78.6%
5. Common services, security, utilities and management of premises and equipment 10,899 11,002 9,304 84.6%
6. Maintenance, conservation and renovation of Headquarters premises 19,073 19,074 14,487 75.9%

Total, III.E 38,341                           38,748               29,559                  76.3%

TOTAL, PART III 79,119                           79,964               63,540                  79.5%

TOTAL, PARTS I - III 253,903                         262,595             203,912                77.7%

Reserve for reclassifications / merit based promotions -                                     -                         -                            -                            

PART IV ANTICIPATED COST INCREASES 853                                853                    -                            -                            

TOTAL, PARTS I - IV 254,755                         263,447             203,912                77.4%

External relations and cooperation (-ex)**
Field management and coordination

Administration

UNESCO Institute for Statistics
(Regular budget financial allocation may include the costs of staff and activities)
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 35 C/5  Allocation  Dépenses 
approuvé  pour le plan  (effectives/  

 de travail engagées)

$ $ $ %

TITRE I POLITIQUE GÉNÉRALE ET DIRECTION
A. Organes directeurs

1. Conférence générale 4 443 4 517 1 087 24,1%
2. Conseil exécutif 6 128 6 543 4 807 73,5%

Total, I.A 10 571                          11 060              5 894                   53,3%
B. Direction

3. Direction générale 445 445 362 81,3%
4. Cabinet de la Directrice générale 415 629 477 75,8%
5. Évaluation et audit 1 034 1 034 552 53,4%
6. Normes internationales et affaires juridiques 136 136 90 66,1%
7. Programme d'éthique 147 147 61 41,2%

Total, I.B 2 176                            2 390                1 541                   64,5%
C. 10 965 11 075 9 233 83,4%

TOTAL, TITRE I 23 712                          24 526              16 668                 68,0%

TITRE II PROGRAMMES ET SERVICES LIÉS AU PROGRAMME
A. Programmes

I ÉDUCATION
I.1 Les fondements de l’EPT : alphabétisation, enseignants et compétences nécessaires pour la vie professionnelle 14 448 15 495 9 578 61,8%
I.2 Élaborer des systèmes éducatifs efficaces, de l’éducation et la protection de la petite enfance à l’enseignement 

supérieur, et promouvoir l’apprentissage tout au long de la vie 7 758 8 044 5 582 69,4%

I.3 Cadres sectoriels : aider les gouvernements à planifier et gérer le secteur éducatif 11 596 11 510 8 005 69,5%
I.4 Mener l’agenda international de l’éducation, y compris l’éducation en vue du développement durable (EDD), et 

assurer le suivi des évolutions
4 874 4 551 3 225 70,9%

Total, I                            38 676                39 599                   26 390 66,6%

Instituts de l'UNESCO pour l'éducation

Bureau international d'éducation de l'UNESCO (BIE) 4 800 4 800 4 800 100,0%

Institut international de l'UNESCO pour la planification de l'éducation (IIPE) 5 300 5 300 5 300 100,0%

Institut de l'UNESCO pour l'apprentissage tout au long de la vie (UIL) 2 000 2 000 2 000 100,0%

Institut de l'UNESCO pour l'application des technologies de l'information à l'éducation (ITIE) 900 900 900 100,0%

Institut international de l'UNESCO pour le renforcement des capacités en Afrique (IIRCA) 2 500 2 500 2 500 100,0%

Institut international de l'UNESCO pour l'enseignement supérieur en Amérique latine et dans les Caraïbes 
(IESALC)

2 000 2 000 2 000 100,0%

Institut mahatma Gandhi d'éducation pour la paix et le développement durable (MGIEP) -                                    -                        -                           0,0%
Total, Instituts de l'UNESCO pour l'éducation                            17 500                17 500                   17 500 100,0%

TOTAL, GRAND PROGRAMME I 56 176                          57 099              43 890                 76,9%

II SCIENCES EXACTES ET NATURELLES
II.1 Accroître l’influence des sciences au moyen d’une politique intégrée en matière de science, de technologie et 

d’innovation (STI)
2 977 3 483 2 111 60,6%

II.2 Renforcer les capacités dans le domaine des sciences et l’enseignement scientifique, en particulier en Afrique 2 454 2 485 1 751 70,5%
II.3 Promouvoir la gestion durable et la préservation de l’eau douce, des ressources terrestres et de la biodiversité 10 604 11 463 8 826 77,0%

II.4 Renforcer la Commission océanographique intergouvernementale (COI) de l’UNESCO et étendre la portée de ses 
activités à tous les États membres : améliorer la gouvernance et promouvoir la coopération intergouvernementale 
pour la gestion et la protection des des océans et des zones côtières

3 450                            3 420                2 779                   81,2%

Total, II 19 485                          20 851              15 467                 74,2%

Instituts de l'UNESCO pour les sciences

Institut UNESCO-IHE pour l'éducation relative à l'eau (UNESCO-IHE) -                                    -                        -                           -                           

Centre international de physique théorique (CIPT) 1 015 1 015 1 015 100,0%

Total, Instituts de l'UNESCO pour les sciences                              1 015                  1 015                     1 015 100,0%

TOTAL, GRAND PROGRAMME II 20 500                          21 866              16 482                 75,4%

III SCIENCES SOCIALES ET HUMAINES
III.1 Promouvoir les droits de l’homme dans les domaines de compétence de l’UNESCO, la philosophie et le dialogue 

philosophique sur les questions sociales et humaines émergentes, ainsi que le dialogue interculturel 3 415 3 466 2 330 67,2%

III.2 Améliorer l’articulation entre la recherche et la formulation de politiques dans le domaine du développement social 
et de la gestion des transformations sociales, y compris les questions émergentes liées à la jeunesse 3 027 3 194 2 215 69,3%

III.3 Veiller à l’efficacité de la mise en œuvre et du suivi de la Convention internationale contre le dopage dans le sport, 
et fournir des orientations en amont en matière d'éducation physique et de sport

591 433 320 74,0%

III.4 Aider les États membres à élaborer des politiques dans le domaine de l’éthique des sciences et des technologies, 
en particulier de la bioéthique, et diffuser les déclarations existantes dans le domaine de la bioéthique 2 640 2 990 1 975 66,1%

Total, III 9 672                            10 083              6 840                   67,8%

TOTAL, GRAND PROGRAMME III 9 672                            10 083              6 840                   67,8%

IV CULTURE
IV.1 Protection et conservation des biens culturels immobiliers et des biens naturels, en particulier par l’application 

effective de la Convention du patrimoine mondial
4 573 5 417 4 479 82,7%

TABLEAU 2 (A)
EXÉCUTION DU PROGRAMME PAR AXE D’ACTION

Budget ordinaire (coûts d’activité)

du 1er janvier 2010 au 30 juin 2011 
(en milliers de dollars des États-Unis)

Article budgétaire
Taux de 
dépense

Participation aux mécanismes communs du système des Nations Unies

(Les allocations financières au titre du budget ordinaire peuvent couvrir les coûts de personnel et d'activités)

(Les allocations financières au titre du budget ordinaire peuvent couvrir les coûts de personnel et d'activités)
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 35 C/5  Allocation  Dépenses 
approuvé  pour le plan  (effectives/  

 de travail engagées)

$ $ $ %

Article budgétaire
Taux de 
dépense

IV.2 Sauvegarde du patrimoine vivant, en particulier par la promotion et la mise en œuvre de la Convention de 2003 
pour la sauvegarde du patrimoine culturel immatériel 3 841 3 914 3 115 79,6%

IV.3 Renforcement de la protection des objets culturels et de la lutte contre 
leur trafic illicite, notamment par la promotion et la mise en œuvre de la Convention
de 1954 et de ses deux Protocoles ainsi que des Conventions de 1970 et 2001,
et par le développement des musées

2 789 3 096 2 506 80,9%

IV.4 Protection et promotion de la diversité des expressions culturelles, particulièrement par la mise en œuvre de la 
Convention de 2005 et le développement des industries culturelles et créatives

3 512 3 644 2 719 74,6%

IV.5 Intégration du dialogue interculturel et de la diversité culturelle dans les politiques nationales 2 486 2 715 2 228 82,0%
Total, IV 17 201                          18 786              15 048                 80,1%

TOTAL, GRAND PROGRAMME IV 17 201                          18 786              15 048                 80,1%

 V COMMUNICATION ET INFORMATION
V.1 Promouvoir la liberté d’expression et l’accès à l’information 4 326 4 346 3 664 84,3%
V.2 Renforcer les médias libres, indépendants et pluralistes et la communication au service du développement durable 4 391 4 745 3 865 81,4%
V.3 Favoriser l’accès universel à l’information et au savoir et le développement des infostructures 4 391 4 544 3 419 75,2%

Total, V 13 109                          13 635              10 948                 80,3%

TOTAL, GRAND PROGRAMME V 13 109                          13 635              10 948                 80,3%

9 129 9 129 9 129 100,0%

Hors Siège - Gestion des programmes décentralisés -                                    -                        -                           -                           

Total, II.A 125 786                        130 598            102 335               78,4%

B. Services liés au programme
1. Coordination et suivi de l’action en faveur de l’Afrique 1 044 1 044 813 77,9%

2. Information du public (-ex)** 2 084 1 162 1 162 100,0%

2. Relations extérieures et Information du public 2 494 1 395 55,9%

3. Planification stratégique et suivi de l’exécution du programme 1 435 2 533 1 904 75,2%

4. Élaboration du budget et suivi de son exécution (-ex)** 508 59 59 100,0%
Total, II.B 5 071                            7 291                5 332                   73,1%

C. Programme de participation et bourses
1. Programme de participation 19 050 19 050 15 087 79,2%

2. Programme de bourses 1 166 1 166 950 81,5%
Total, II.C 20 216 20 216 16 037 79,3%

TOTAL, TITRE II 151 072                        158 105            123 704               78,2%

TITRE III SOUTIEN DE L’EXÉCUTION DU PROGRAMME ET ADMINISTRATION

A. 3 077 1 341 1 341 100,0%
B. 20 253 21 259 16 866 79,3%

(Activités au Siège et dépenses de fonctionnement des bureaux hors Siège)

C. Gestion des ressources humaines 16 019 17 221 14 622 84,9%
D. Comptabilité, gestion de la trésorerie et contrôle financier (-ex)** 1 429 666 666 100,0%
D. Gestion financière 729 486 66,7%
E. Administration

1. Coordination administrative et soutien 219 265 185 69,7%

2. Achats 65 66 51 77,3%

3. Systèmes informatiques et télécommunications 6 201 6 399 4 006 62,6%

4. Conférences, langues et documents 1 883 1 941 1 526 78,6%

5. Services communs, sécurité, services collectifs et gestion des bâtiments et des équipements 10 899 11 002 9 304 84,6%

6. Maintenance, conservation et rénovation des bâtiments du Siège 19 073 19 074 14 487 75,9%
Total, III.E 38 341                          38 748              29 559                 76,3%

TOTAL, TITRE III 79 119                          79 964              63 540                 79,5%

TOTAL, TITRES I - III 253 903                        262 595            203 912               77,7%

Réserve pour les reclassements/promotions au mérite -                                    -                        -                           -                           

TITRE IV AUGMENTATIONS PRÉVISIBLES DES COÛTS 853                               853                   -                           -                           

TOTAL, TITRES I - IV 254 755                        263 447            203 912               77,4%

Relations extérieures et coopération (-ex)**
Gestion et coordination des unités hors Siège

Institut de statistique de l'UNESCO
(Les allocations financières au titre du budget ordinaire peuvent couvrir les coûts de personnel et d'activités)
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TABLE 2(B) 

PROGRAMME IMPLEMENTATION BY PRINCIPAL APPROPRIATION LINE  
ON THE 2002-2003 ASSESSED CONTRIBUTION  

FROM THE UNITED STATES OF AMERICA 

Regular budget (Activity costs only) 

1 January 2004 to 30 June 2011 
(in thousands of US dollars) 

 

Appropriation Line Work plan 
allocation 

Expenditure 
(delivered/ 

unliquidated) 
Rate of 

expenditure 

 $ $ % 
    
PART II PROGRAMMES AND PROGRAMME-RELATED 
SERVICES 

  

A. Programmes   

I. Education 10,466 10,426 99.6%

II. Natural sciences – – –

III. Social and human sciences – – –

IV. Culture 5,073 4,913 96.8%

 World Heritage Centre 1,000 994 99.4%

V. Communication and information – – –

UNESCO Institute for Statistics – – –

 Total, Part II.A 16,539 16,333 98.8%

Non-allocated balance 19 – –

 TOTAL 16,558 16,333 98.6%
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TABLEAU 2 (B) 

EXÉCUTION, PAR ARTICLE BUDGÉTAIRE PRINCIPAL, DU PROGRAMME FINANCÉ 
PAR LA CONTRIBUTION DES ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE AU BUDGET 2002-2003 

Budget ordinaire (coûts d’activité uniquement) 
du 1er janvier 2004 au 30 juin 2011 

(en milliers de dollars des États-Unis) 

 

Article budgétaire 
Allocation pour 

le plan de 
travail 

Dépenses 
(effectives/ 
engagées) 

Taux de 
dépense 

 $ $ % 
    
TITRE II PROGRAMMES ET SERVICES LIÉS AU 
PROGRAMME 

  

A. Programmes   

I. Éducation 10 466 10 426 99,6 %

II. Sciences exactes et naturelles – – –

III. Sciences sociales et humaines – – –

IV. Culture 5 073 4 913 96,8 %

  Centre du patrimoine mondial 1 000 994 99,4 %

V.  Communication et information – – –

Institut de statistique de l'UNESCO – – –

 Total, Titre II.A 16 539 16 333 98,8 %

Solde non alloué 19 – –

 TOTAL 16 558 16 333 98,6 %
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PART I      GENERAL POLICY AND DIRECTION
 - Workplan Allocation 24,526                             18,590                     1,848                1,325                      1,646                       216                         901                                   5,936                       
 - Expenditure  (delivered/unliquidated) 16,668                             11,369                     1,625                1,224                      1,481                       191                         778                                   5,299                       
 - Rate of expenditure (%) 68.0% 61.2% 87.9% 92.3% 90.0% 88.6% 86.4% 89.3%

PART II      PROGRAMMES AND PROGRAMME RELATED SERVICES

A.  Programmes
      I     Education

 - Workplan Allocation 57,099                             24,732                     14,475              3,650                      7,869                       258                         6,116                                32,367                     
 - Expenditure  (delivered/unliquidated) 43,890                             20,279                     10,632              2,329                      5,468                       181                         5,000                                23,610                     
 - Rate of expenditure (%) 76.9% 82.0% 73.5% 63.8% 69.5% 70.1% 81.8% 72.9%

      II    Natural sciences 
 - Workplan Allocation 21,866                             13,858                     2,501                1,344                      2,000                       478                         1,685                                8,008                       
 - Expenditure  (delivered/unliquidated) 16,482                             10,617                     1,824                978                         1,490                       366                         1,206                                5,865                       
 - Rate of expenditure (%) 75.4% 76.6% 73.5% 63.8% 69.5% 70.1% 81.8% 73.2%

      III   Social and human sciences
 - Workplan Allocation 10,083                             5,266                       1,460                1,093                      892                          424                         949                                   4,817                       
 - Expenditure  (delivered/unliquidated) 6,840                               3,576                       984                   643                         655                          345                         636                                   3,264                       
 - Rate of expenditure (%) 67.8% 67.9% 73.5% 63.8% 69.5% 70.1% 81.8% 67.8%

      IV   Culture
 - Workplan Allocation 18,786                             10,040                     2,717                1,505                      2,433                       527                         1,563                                8,746                       
 - Expenditure  (delivered/unliquidated) 15,048                             7,749                       2,160                1,105                      2,199                       468                         1,367                                7,299                       
 - Rate of expenditure (%) 80.1% 77.2% 73.5% 63.8% 69.5% 70.1% 81.8% 83.5%

      V    Communication and information 
 - Workplan Allocation 13,635                             5,245                       2,830                1,180                      2,198                       274                         1,909                                8,390                       
 - Expenditure  (delivered/unliquidated) 10,948                             4,063                       2,365                908                         1,781                       211                         1,620                                6,885                       
 - Rate of expenditure (%) 80.3% 77.5% 73.5% 63.8% 69.5% 70.1% 81.8% 82.1%

      UNESCO Institute for Statistics
 - Workplan Allocation 9,129                               -                               -                        -                             -                               9,129                      -                                       9,129                       
 - Expenditure  (delivered/unliquidated) 9,129                               -                               -                        -                             -                               9,129                      -                                       9,129                       
 - Rate of expenditure (%) 100.0% -                               -                        -                             -                               100.0% -                                       100.0%

Total, Part II.A
 - Workplan Allocation 130,598                           59,141                     23,983              8,772                      15,392                     11,090                    12,221                              71,457                     
 - Expenditure  (delivered/unliquidated) 102,336                           46,284                     17,967              5,963                      11,593                     10,700                    9,829                                56,052                     
 - Rate of expenditure (%) 78.4% 78.3% 74.9% 68.0% 75.3% 96.5% 80.4% 78.4%

B.   Programme Related Services
1.  Coordination of action to benefit Africa

        - Workplan Allocation 1,044                               784                          260                   -                             -                               -                              -                                       260                          
        - Expenditure  (delivered/unliquidated) 813                                  606                          208                   -                             -                               -                              -                                       208                          
        - Rate of expenditure (%) 77.9% 77.3% 79.7% -                             -                               -                              -                                       79.7%

2.  Public Information (-ex)*
        - Workplan Allocation 1,162                               1,129                       -                        -                             10                            23                           -                                       33                            
        - Expenditure  (delivered/unliquidated) 1,162                               1,129                       -                        -                             10                            23                           -                                       33                            
        - Rate of expenditure (%) 100.0% 100.0% -                       -                             100% 100% -                                       100.0%

2.  External relations and Public Information
        - Workplan Allocation 2,494                               2,467                       -                        -                             10                            17                           -                                       27                            
        - Expenditure  (delivered/unliquidated) 1,395                               1,381                       -                        -                             7                              7                             -                                       14                            
        - Rate of expenditure (%) 55.9% 56.0% -                       -                             70% 41% -                                       51.9%

3.   Strategic planning and programme monitoring
        - Workplan Allocation 2,533                               1,945                       166                   94                           192                          67                           69                                     587                          
        - Expenditure  (delivered/unliquidated) 1,904                               1,488                       126                   71                           123                          57                           39                                     416                          
        - Rate of expenditure (%) 75.2% 76.5% 75.9% 75.5% 64.3% 85.3% 56.4% 70.8%

4.   Budget preparation and monitoring (ex)*
        - Workplan Allocation 59                                    59                            -                        -                             -                               -                              -                                       -                               
        - Expenditure  (delivered/unliquidated) 59                                    59                            -                        -                             -                               -                              -                                       -                               
        - Rate of expenditure (%) 100.0% 100.0% -                        -                             -                               -                              -                                       -                               

Total, Part II.B
        - Workplan Allocation 7,292                               6,384                       426                   94                           212                          107                         69                                     908                          
        - Expenditure  (delivered/unliquidated) 5,333                               4,662                       333                   71                           140                          87                           39                                     671                          
        - Rate of expenditure (%) 73.1% 73.0% 78.2% 75.5% 66.3% 81.5% 56.4% 73.9%

C.   Participation Programme and Fellowships
1.  Participation Programme

        - Workplan Allocation 19,050                             19,050                     -                        -                             -                               -                              -                                       -                               
        - Expenditure  (delivered/unliquidated) 15,087                             15,087                     -                        -                             -                               -                              -                                       -                               
        - Rate of expenditure (%) 79.2% 79.2% -                       -                             -                              -                             -                                       -                              

2.  Fellowships programme
        - Workplan Allocation 1,166                               1,166                       -                        -                             -                               -                              -                                       -                               
        - Expenditure  (delivered/unliquidated) 950                                  950                          -                        -                             -                               -                              -                                       -                               
        - Rate of expenditure (%) 81.5% 81.5% -                       -                             -                              -                             -                                       -                              

Total, Part II.C
        - Workplan Allocation 20,216                             20,216                     -                        -                             -                               -                              -                                       -                               
        - Expenditure  (delivered/unliquidated) 16,037                             16,037                     -                        -                             -                               -                              -                                       -                               
        - Rate of expenditure (%) 79.3% 79.3% -                       -                             -                              -                             -                                       -                              

TOTAL, PART II
 - Workplan Allocation 158,106                           85,741                     24,409              8,866                      15,604                     11,197                    12,290                              72,365                     
 - Expenditure  (delivered/unliquidated) 123,706                           66,984                     18,300              6,034                      11,733                     10,787                    9,868                                56,722                     
 - Rate of expenditure (%) 78.2% 78.1% 75.0% 68.1% 75.2% 96.3% 80.3% 78.4%

PART III    SUPPORT FOR PROGRAMME EXECUTION 
                    AND ADMINISTRATION

A.   External relations and cooperation (-ex)*
 - Workplan Allocation 1,341                               1,341                       -                        -                             -                               -                              -                                       -                               
 - Expenditure  (delivered/unliquidated) 1,341                               1,341                       -                        -                             -                               -                              -                                       -                               
 - Rate of expenditure (%) 100.0% 100.0% -                       -                             -                              -                             -                                       -                              

B.   Field management and coordination
 - Workplan Allocation 21,259                             1,845                       6,402                2,639                      5,503                       945                         3,924                                19,414                     
 - Expenditure  (delivered/unliquidated) 16,866                             533                          5,105                2,133                      4,858                       801                         3,436                                16,333                     
 - Rate of expenditure (%) 79.3% 28.9% 79.7% 80.8% 88.3% 84.7% 87.6% 84.1%

C.   Human resources management
 - Workplan Allocation 17,221                             16,688                     103                   72                           205                          39                           115                                   533                          
 - Expenditure  (delivered/unliquidated) 14,622                             14,271                     61                     44                           132                          27                           86                                     351                          
 - Rate of expenditure (%) 84.9% 85.5% 59.6% 62.0% 64.4% 70.3% 74.7% 65.8%

D.   Accounting, treasury management and financial control (-ex)*
 - Workplan Allocation 666                                  666                          -                        -                             -                               -                              -                                       -                               
 - Expenditure  (delivered/unliquidated) 666                                  666                          -                        -                             -                               -                              -                                       -                               
 - Rate of expenditure (%) 100.0% 100.0% -                        -                             -                               -                              -                                       -                               

D.   Financial Management
 - Workplan Allocation 729                                  729                          -                        -                             -                               -                              -                                       -                               
 - Expenditure  (delivered/unliquidated) 486                                  486                          -                        -                             -                               -                              -                                       -                               
 - Rate of expenditure (%) 66.7% 66.7% -                        -                             -                               -                              -                                       -                               

E.   Administration
 - Workplan Allocation 38,747                             38,747                     -                        -                             -                               -                              -                                       -                               
 - Expenditure  (delivered/unliquidated) 29,559                             29,559                     -                        -                             -                               -                              -                                       -                               
 - Rate of expenditure (%) 76.3% 76.3% -                       -                             -                              -                             -                                       -                               

TOTAL, PART III
 - Workplan Allocation 79,963                             60,016                     6,505                2,711                      5,708                       984                         4,039                                19,947                     
 - Expenditure  (delivered/unliquidated) 63,539                             46,855                     5,166                2,177                      4,990                       828                         3,522                                16,684                     
 - Rate of expenditure (%) 79.5% 78.1% 79.4% 80.3% 87.4% 84.1% 87.2% 83.6%

TOTAL (Part I - Part III)
 - Workplan Allocation 262,594                           164,347                   32,761              12,902                    22,958                     12,396                    17,230                              98,247                     
 - Expenditure  (delivered/unliquidated) 203,912                           125,207                   25,091              9,435                      18,204                     11,806                    14,168                              78,705                     
 - Rate of expenditure (%) 77.7% 76.2% 76.6% 73.1% 79.3% 95.2% 82.2% 80.1%

*  Includes expenses for 2010 only.

 Total Field  Arab States 

TABLE 3
IMPLEMENTATION OF DECENTRALIZED FUNDS

BY PRINCIPAL APPROPRIATION LINE AND BY REGION 
Regular budget (excluding staff costs)

1 January 2010 to 30 June 2011
(in thousands of US dollars)

 Asia and Pacific  Europe and North 
America 

 Latin America and
the Caribbean Principal Appropriation Line

 Total Programme 
Resources

(HQ and Field) 
 Headquarters  Africa 

187 EX/4 Part II - page 39



TITRE I        POLITIQUE GÉNÉRALE ET DIRECTION
 - Allocation pour le plan de travail 24 526                          18 590                   1 848                    1 325                    1 646                     216                      901                       5 936                              

 - Dépenses (effectives/engagées) 16 668                          11 369                   1 625                    1 224                    1 481                     191                      778                       5 299                              

 - Taux de dépense (%) 68,0% 61,2% 87,9% 92,3% 90,0% 88,6% 86,4% 89,3%

TITRE II      PROGRAMMES ET SERVICES LIÉS AU PROGRAMME
      
A.  Programmes
      I     Éducation

 - Allocation pour le plan de travail 57 099                          24 732                   14 475                  3 650                    7 869                     258                      6 116                    32 367                            

 - Dépenses (effectives/engagées) 43 890                          20 279                   10 632                  2 329                    5 468                     181                      5 000                    23 610                            

 - Taux de dépense (%) 76,9% 82,0% 73,5% 63,8% 69,5% 70,1% 81,8% 72,9%

      II    Sciences exactes et naturelles 
 - Allocation pour le plan de travail 21 866                          13 858                   2 501                    1 344                    2 000                     478                      1 685                    8 008                              

 - Dépenses (effectives/engagées) 16 482                          10 617                   1 824                    978                       1 490                     366                      1 206                    5 865                              

 - Taux de dépense (%) 75,4% 76,6% 73,5% 63,8% 69,5% 70,1% 81,8% 73,2%

      III   Sciences sociales et humaines
 - Allocation pour le plan de travail 10 083                          5 266                     1 460                    1 093                    892                        424                      949                       4 817                              

 - Dépenses (effectives/engagées) 6 840                            3 576                     984                       643                       655                        345                      636                       3 264                              

 - Taux de dépense (%) 67,8% 67,9% 73,5% 63,8% 69,5% 70,1% 81,8% 67,8%

      IV   Culture
 - Allocation pour le plan de travail 18 786                          10 040                   2 717                    1 505                    2 433                     527                      1 563                    8 746                              

 - Dépenses (effectives/engagées) 15 048                          7 749                     2 160                    1 105                    2 199                     468                      1 367                    7 299                              

 - Taux de dépense (%) 80,1% 77,2% 73,5% 63,8% 69,5% 70,1% 81,8% 83,5%

      V    Communication et information 
 - Allocation pour le plan de travail 13 635                          5 245                     2 830                    1 180                    2 198                     274                      1 909                    8 390                              

 - Dépenses (effectives/engagées) 10 948                          4 063                     2 365                    908                       1 781                     211                      1 620                    6 885                              

 - Taux de dépense (%) 80,3% 77,5% 73,5% 63,8% 69,5% 70,1% 81,8% 82,1%

      Institut de statistique de l'UNESCO
 - Allocation pour le plan de travail 9 129                            -                             -                            -                            -                             9 129                  -                            9 129                              

 - Dépenses (effectives/engagées) 9 129                            -                             -                            -                            -                             9 129                  -                            9 129                              

 - Taux de dépense (%) 100,0% -                             -                            -                            -                             100,0% -                            100,0%

Total, Titre II.A
 - Allocation pour le plan de travail 130 598                        59 141                   23 983                  8 772                    15 392                   11 090                12 221                  71 457                            
 - Dépenses (effectives/engagées) 102 336                        46 284                   17 967                  5 963                    11 593                   10 700                9 829                    56 052                            

 - Taux de dépense (%) 78,4% 78,3% 74,9% 68,0% 75,3% 96,5% 80,4% 78,4%

B.   Services liés au programme
1.  Coordination de l'action en faveur de l'Afrique
        - Allocation pour le plan de travail 1 044                            784                        260                       -                            -                             -                          -                            260                                 

        - Dépenses (effectives/engagées) 813                               606                        208                       -                            -                             -                          -                            208                                 

        - Taux de dépense (%) 77,9% 77,3% 79,7% -                            -                             -                          -                            79,7%

2.  Information du public (-ex)*
        - Allocation pour le plan de travail 1 162                            1 129                     -                            -                            10                          23                        -                            33                                   

        - Dépenses (effectives/engagées) 1 162                            1 129                     -                            -                            10                          23                        -                            33                                   

        - Taux de dépense (%) 100,0% 100,0% -                           -                            100% 100% -                           100,0%

2.  Relations extérieures et Information du public
        - Allocation pour le plan de travail 2 494                            2 467                     -                            -                            10                          17                        -                            27                                   

        - Dépenses (effectives/engagées) 1 395                            1 381                     -                            -                            7                            7                          -                            14                                   

        - Taux de dépense (%) 55,9% 56,0% -                           -                            70% 41% -                           51,9%

3.  Planification stratégique et suivi de l’exécution du programme
        - Allocation pour le plan de travail 2 533                            1 945                     166                       94                         192                        67                        69                         587                                 

        - Dépenses (effectives/engagées) 1 904                            1 488                     126                       71                         123                        57                        39                         416                                 

        - Taux de dépense (%) 75,2% 76,5% 75,9% 75,5% 64,3% 85,3% 56,4% 70,8%

4.  Élaboration du budget et suivi de son exécution (-ex)*
        - Allocation pour le plan de travail 59                                 59                          -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

        - Dépenses (effectives/engagées) 59                                 59                          -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

        - Taux de dépense (%) 100,0% 100,0% -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

Total, Titre II.B
        - Allocation pour le plan de travail 7 292                            6 384                     426                       94                         212                        107                      69                         908                                 
        - Dépenses (effectives/engagées) 5 333                            4 662                     333                       71                         140                        87                        39                         671                                 

        - Taux de dépense (%) 73,1% 73,0% 78,2% 75,5% 66,3% 81,5% 56,4% 73,9%

C.   Programme de participation et bourses
1.  Programme de participation
        - Allocation pour le plan de travail 19 050                          19 050                   -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

        - Dépenses (effectives/engagées) 15 087                          15 087                   -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

        - Taux de dépense (%) 79,2% 79,2% -                           -                            -                            -                          -                           -                                     

2.  Programme de bourses
        - Allocation pour le plan de travail 1 166                            1 166                     -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

        - Dépenses (effectives/engagées) 950                               950                        -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

        - Taux de dépense (%) 81,5% 81,5% -                           -                            -                            -                          -                           -                                     

Total, Titre II.C
        - Allocation pour le plan de travail 20 216                          20 216                   -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

        - Dépenses (effectives/engagées) 16 037                          16 037                   -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

        - Taux de dépense (%) 79,3% 79,3% -                           -                            -                            -                          -                           -                                     

TOTAL, TITRE II
 - Allocation pour le plan de travail 158 106                        85 741                   24 409                  8 866                    15 604                   11 197                12 290                  72 365                            
 - Dépenses (effectives/engagées) 123 706                        66 984                   18 300                  6 034                    11 733                   10 787                9 868                    56 722                            

 - Taux de dépense (%) 78,2% 78,1% 75,0% 68,1% 75,2% 96,3% 80,3% 78,4%

TITRE III    SOUTIEN DE L’EXÉCUTION DU PROGRAMME ET ADMINISTRATION

A.   Relations extérieures et coopération (-ex)*
 - Allocation pour le plan de travail 1 341                            1 341                     -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

 - Dépenses (effectives/engagées) 1 341                            1 341                     -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

 - Taux de dépense (%) 100,0% 100,0% -                           -                            -                            -                          -                           -                                     

B.   Gestion et coordination des unités hors Siège
 - Allocation pour le plan de travail 21 259                          1 845                     6 402                    2 639                    5 503                     945                      3 924                    19 414                            

 - Dépenses (effectives/engagées) 16 866                          533                        5 105                    2 133                    4 858                     801                      3 436                    16 333                            

 - Taux de dépense (%) 79,3% 28,9% 79,7% 80,8% 88,3% 84,7% 87,6% 84,1%

C.   Gestion des ressources humaines
 - Allocation pour le plan de travail 17 221                          16 688                   103                       72                         205                        39                        115                       533                                 

 - Dépenses (effectives/engagées) 14 622                          14 271                   61                         44                         132                        27                        86                         351                                 

 - Taux de dépense (%) 84,9% 85,5% 59,6% 62,0% 64,4% 70,3% 74,7% 65,8%

D.   Comptabilité, gestion de la trésorerie et contrôle financier (-ex)*
 - Allocation pour le plan de travail 666                               666                        -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

 - Dépenses (effectives/engagées) 666                               666                        -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

 - Taux de dépense (%) 100,0% 100,0% -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

D.   Gestion financière
 - Allocation pour le plan de travail 729                               729                        -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

 - Dépenses (effectives/engagées) 486                               486                        -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

 - Taux de dépense (%) 66,7% 66,7% -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

E.   Administration
 - Allocation pour le plan de travail 38 747                          38 747                   -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

 - Dépenses (effectives/engagées) 29 559                          29 559                   -                            -                            -                             -                          -                            -                                      

 - Taux de dépense (%) 76,3% 76,3% -                           -                            -                            -                          -                           -                                      

TOTAL, TITRE III
 - Allocation pour le plan de travail 79 963                          60 016                   6 505                    2 711                    5 708                     984                      4 039                    19 947                            
 - Dépenses (effectives/engagées) 63 539                          46 855                   5 166                    2 177                    4 990                     828                      3 522                    16 684                            

 - Taux de dépense (%) 79,5% 78,1% 79,4% 80,3% 87,4% 84,1% 87,2% 83,6%

TOTAL (Titres I - III)
 - Allocation pour le plan de travail 262 594                        164 347                 32 761                  12 902                  22 958                   12 396                17 230                  98 247                            
 - Dépenses (effectives/engagées) 203 912                        125 207                 25 091                  9 435                    18 204                   11 806                14 168                  78 705                            

 - Taux de dépense (%) 77,7% 76,2% 76,6% 73,1% 79,3% 95,2% 82,2% 80,1%

*  Dépenses pour 2010 uniquement.

Article budgétaire principal

TABLEAU 3

UTILISATION DES FONDS DÉCENTRALISÉS PAR ARTICLE BUDGÉTAIRE PRINCIPAL ET PAR RÉGION

Budget ordinaire (sauf coûts de personnel)
du 1er janvier 2010 au 30 juin 2011

(en milliers de dollars des États-Unis)

 Montant total des 
ressources pour les 

programmes
(Siège et hors Siège) 

 Siège  Afrique  Total hors Siège  États arabes  Asie et Pacifique 
 Europe et 

Amérique du 
Nord 

 Amérique latine 
et Caraïbes 
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 Indicative 
Envelope 35 

C/5 

 % weight of 
total 

Envelope 
 Expenditures 

% weight 
within total 
expenditure

 Indicative 
Envelope 35 

C/5 

 % weight of 
total Envelope  Expenditures 

% weight 
within total 
expenditure

$ % $ % $ % $ % $ % $ % $ % $ $ %
PART I GENERAL POLICY AND DIRECTION
A. Governing Bodies

1. General Conference 3,026                 10.2% 228                    1.0% 120               0.8% 33                       0.3% 3                0.0% 15                   0.1% 564                  1.1% 473                  -                      473                  1.4%
2. Executive Board 3,604                 12.1% 2,815                 12.4% 1,777            11.5% 1,192                  11.2% -             0.0% -                      0.0% 260                  0.5% 347                  3                      351                  1.0%

Total Part I.A 6,630                 22.3% 3,042                 13.4% 1,897           12.2% 1,226                  11.5% 3                0.0% 15                   0.1% 824                  1.6% 820                  3                      823                  2.4%
B. Direction

3. Directorate 90                      0.3% 18                      0.1% -               0.0% 1                         0.0% 112            0.7% 107                 0.9% 10                    0.0% 1                      14                    15                    0.0%
4. Office of the Director-General 92                      0.3% 48                      0.2% 23                 0.1% 15                       0.1% 80              0.5% 105                 0.9% 15                    0.0% 44                    46                    90                    0.1%
5. Internal oversight 73                      0.2% 31                      0.1% 59                 0.4% -                         0.0% 333            2.0% 180                 1.5% 463                  0.9% 206                  67                    273                  0.6%
6.  International standards and legal affairs 42                      0.1% 1                        0.0% -               0.0% -                         0.0% 20              0.1% 14                   0.1% 5                      0.0% 34                    -                      34                    0.1%
7. Ethics Programme 20                      0.1% 3                        0.0% -               0.0% -                         0.0% 20              0.1% 8                     0.1% 73                    0.1% 1                      35                    36                    0.0%

Total Part I.B 317                    1.1% 101                    0.4% 82                0.5% 16                       0.1% 565            3.4% 414                 3.5% 566                  1.1% 286                  163                  449                  0.8%
C.

-                         0.0% 689                    3.0% -                   0.0% 1                         0.0% 50              0.3% 32                   0.3% 2,000               3.9% 310                  5                      315                  0.9%
TOTAL, PART I 6,947                 23.4% 3,832                 16.9% 1,979           12.8% 1,243                  11.7% 618            3.7% 462                 3.9% 3,390               6.5% 1,417               171                  1,588               4.1%

PART II   PROGRAMMES AND PROGRAMME RELATED SERVICES 

A. Programmes
I Education 4,921                 16.6% 3,798                 16.7% 4,921            31.7% 2,872                  27.1% 5,315         32.2% 3,157              26.5% 17,958             34.6% 8,721               4,381               13,102             25.5%
II Natural sciences 2,688                 9.0% 1,341                 5.9% 2,564            16.5% 2,518                  23.7% 2,180         13.2% 1,830              15.4% 8,322               16.1% 5,326               2,150               7,476               15.6%
III Social and human sciences 394                    1.3% 646                    2.8% 2,193            14.1% 1,200                  11.3% 1,048         6.3% 904                 7.6% 3,623               7.0% 2,214               776                  2,990               6.5%
IV Culture 3,770                 12.7% 3,704                 16.3% 1,806            11.7% 1,226                  11.6% 2,015         12.2% 1,113              9.3% 6,121               11.8% 5,261               1,735               6,996               15.4%
V Communication and information 1,442                 4.9% 1,032                 4.5% 1,049            6.8% 897                     8.4% 1,442         8.7% 992                 8.3% 4,365               8.4% 2,820               929                  3,750               8.2%
UNESCO Institute for Statistics -                     0.0% -                         0.0% -               0.0% -                         0.0% -             0.0% -                      0.0% -                   0.0% -                      -                      -                      0.0%
Field  - Management of decentralized programmes -                     0.0% -                         0.0% -               0.0% -                         0.0% -             0.0% 0                     0.0% -                   0.0% -                      -                      -                      0.0%

Total, Part II.A 13,216               44.5% 10,521               46.4% 12,532         80.9% 8,713                  82.1% 12,000       72.7% 7,995              67.1% 40,389             77.9% 24,342             9,972               34,314             71.1%

B. Programme related services
1.  Coordination and monitoring of action to benefit Africa 320                    1.1% 183                    0.8% 39                 0.3% 35                       0.3% 159            1.0% 285                 2.4% 99                    0.2% 45                    65                    110                  0.1%
2.  Public information (-ex)* 223                    0.8% 61                      0.3% 4                   0.0% 17                       0.2% 135            0.8% 66                   0.6% 1,151               2.2% 486                  139                  625                  1.4%
2. External relations and public information -                     0.0% 318                    1.4% -               0.0% 193                     1.8% -             0.0% 142                 1.2% -                   0.0% 414                  49                    463                  1.2%

 3.  Strategic planning and programme monitoring**                     246  0.8%                     616 2.7%                 44  0.3%                      152 1.4%             370  2.2%                   489 4.1%                   416  0.8%                   158                   289                   447 0.5%
4. Budget preparation and monitoring* 7                        0.0% -                         0.0% -               0.0% -                         0.0% 45              0.3% 19                   0.2% 384                  0.7% 5                      -                      5                      0.0%

Total, Part II.B 796                    2.7% 1,178                 5.2% 87                0.6% 397                     3.7% 708            4.3% 1,001              8.4% 2,050               4.0% 1,108               542                  1,650               3.2%

C. Participation Programme
1. Participation Programme 10                      0.0% 11                      0.1% -               0.0% 4                         0.0% 13              0.1% 8                     0.1% 9                      0.0% 258                  26                    284                  0.8%
2. Fellowships programme -                     0.0% -                         0.0% -               0.0% -                         0.0% 7                0.0% -                      0.0% 6                      0.0% -                      -                      -                      0.0%

Total, Part II.C 10                      0.0% 11                      0.1% -                   0.0% 4                         0.0% 20              0.1% 8                     0.1% 15                    0.0% 258                  26                    284                  0.8%

TOTAL, PART II 14,022               47.2% 11,711               51.6% 12,620         81.4% 9,114                  85.9% 12,728       77.1% 9,004              75.6% 42,453             81.9% 25,708             10,540             36,248             75.1%

PART III SUPPORT FOR PROGRAMME EXECUTION AND 
ADMINISTRATION

A. External relations and cooperation (-ex)* 292                    1.0% 69                      0.3% 680              4.4% 125                     1.2% 501            3.0% 234                 2.0% 1,032               2.0% 770                  29                    799                  2.2%
A. Field management and coordination 4,717                 15.9% 4,512                 19.9% -               0.0% 45                       0.4% 2,118         12.8% 925                 7.8% 516                  1.0% 818                  189                  1,006               2.4%
B. Human resources management *** 1,458                 4.9% 941                    4.1% 109               0.7% 79                       0.7% 193            1.2% 1,150              9.7% 2,652               5.1% 2,570               1,342               3,912               7.5%
C. Financial management -                     0.0% 22                      0.1% -               0.0% -                         0.0% -             0.0% 2                     0.0% -                   0.0% 821                  -                      821                  2.4%
D. 19                      0.1% 4                        0.0% -               0.0% -                         0.0% 151            0.9% 24                   0.2% 123                  0.2% 100                  -                      100                  0.3%
D. Administration 2,273                 7.6% 1,592                 7.0% 112               0.7% 9                         0.1% 207            1.3% 108                 0.9% 1,670               3.2% 2,038               16                    2,054               6.0%

TOTAL, PART III 8,759                 29.5% 7,140                 31.5% 902              5.8% 258                     2.4% 3,169         19.2% 2,443              20.5% 5,993               11.6% 7,117               1,575               8,692               20.8%
TOTAL, PARTS I - III 29,728               100.0% 22,683               100.0% 15,501         ºº 10,615                100.0% 16,515       100.0% 11,908            100.0% 51,836             100.0% 34,241             12,287             46,528             100.0%

Reserve for reclassifications/Merit-based promotions -                         -                        -                   -                         -                 -                       -                      -                      -                      
PART IV ANTICIPATED COST INCREASES -                         -                        -                   -                         -                 -                      -                       -                      -                      -                      

TOTAL, PARTS I - IV 29,728               100.0% 22,683               100.0% 15,501         100.0% 10,615                100.0% 16,515       100.0% 11,908            100.0% 51,836             100.0% 34,241             12,287             46,528             100.0%

*  
**
***

The indicative budget is provided on the basis of $653M whereas expenses may include additional funds made available from donations and transfers between appropriations.
Includes expenses for 2010 only.

Under HRM, the majority of the expenditure (travel and contracts) relates to training budget decentralized to Sectors, Bureaux and Field Offices.

Principal Appropriation Line

 Participation in the Joint Machinery of the United Nations System 

Accounting, treasury management and financial control (-ex)*

 Contractual 
services  Consultants  Total 

Expenditure 

% weight 
within total 
expenditure

 Delegates' travel  Staff travel 
 Indicative 
Envelope
35 C/5 

 % weight of 
total Envelope 

 Indicative 
Envelope
35 C/5 

 % weight of 
total Envelope 

 Total
Expenditure 

 % weight 
within total 
expenditure 

TABLE 4
Expenditures under Temporary Assistance, Mission Travel, and Contractual Services (Regular Budget Activities)

1 January 2010 to 30 June 2011
(in thousands of US dollars)

Regular Budget

 Temporary Assistance  Travel  Contractual Services 
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 Budget 
indicatif 
(35 C/5) 

 % du 
budget total 

 Dépenses 
% des 

dépenses 
totales

 Budget 
indicatif 
(35 C/5) 

 % du 
budget total 

 Dépenses 
% des 

dépenses 
totales

$ % $ % $ % $ % $ % $ % $ % $ $ %
TITRE I POLITIQUE GÉNÉRALE ET DIRECTION
A. Organes directeurs

1. Conférence générale 3 026                   10,2% 228                      1,0% 120                0,8% 33                        0,3% 3                  0,0% 15                     0,1% 564                    1,1% 473                   -                        473                   1,4%
2. Conseil exécutif 3 604                   12,1% 2 815                   12,4% 1 777             11,5% 1 192                   11,2% -              0,0% -                        0,0% 260                    0,5% 347                   3                       351                   1,0%

Total, Titre I.A 6 630                   22,3% 3 042                   13,4% 1 897             12,2% 1 226                   11,5% 3                  0,0% 15                     0,1% 824                    1,6% 820                   3                       823                   2,4%
B. Direction

3. Direction générale 90                        0,3% 18                        0,1% -                 0,0% 1                           0,0% 112              0,7% 107                   0,9% 10                      0,0% 1                       14                     15                     0,0%
4. Cabinet de la Directrice générale 92                        0,3% 48                        0,2% 23                  0,1% 15                        0,1% 80                0,5% 105                   0,9% 15                      0,0% 44                     46                     90                     0,1%
5. Évaluation et audit 73                        0,2% 31                        0,1% 59                  0,4% -                           0,0% 333              2,0% 180                   1,5% 463                    0,9% 206                   67                     273                   0,6%
6. Normes internationales et affaires juridiques 42                        0,1% 1                          0,0% -                 0,0% -                           0,0% 20                0,1% 14                     0,1% 5                        0,0% 34                     -                        34                     0,1%
7. Programme d'éthique 20                        0,1% 3                          0,0% -                 0,0% -                           0,0% 20                0,1% 8                       0,1% 73                      0,1% 1                       35                     36                     0,0%

Total, Titre I.B 317                      1,1% 101                      0,4% 82                  0,5% 16                        0,1% 565             3,4% 414                   3,5% 566                    1,1% 286                   163                   449                   0,8%
C.

-                           0,0% 689                      3,0% -                     0,0% 1                           0,0% 50                0,3% 32                     0,3% 2 000                 3,9% 310                   5                       315                   0,9%
TOTAL, TITRE I 6 947                   23,4% 3 832                   16,9% 1 979             12,8% 1 243                   11,7% 618             3,7% 462                   3,9% 3 390                 6,5% 1 417                171                   1 588                4,1%

TITRE II  PROGRAMMES ET SERVICES LIÉS AU PROGRAMME 
A. Programmes

I Éducation 4 921                   16,6% 3 798                   16,7% 4 921             31,7% 2 872                   27,1% 5 315           32,2% 3 157                26,5% 17 958               34,6% 8 721                4 381                13 102              25,5%
II Sciences exactes et naturelles 2 688                   9,0% 1 341                   5,9% 2 564             16,5% 2 518                   23,7% 2 180           13,2% 1 830                15,4% 8 322                 16,1% 5 326                2 150                7 476                15,6%
III Sciences sociales et humaines 394                      1,3% 646                      2,8% 2 193             14,1% 1 200                   11,3% 1 048           6,3% 904                   7,6% 3 623                 7,0% 2 214                776                   2 990                6,5%
IV Culture 3 770                   12,7% 3 704                   16,3% 1 806             11,7% 1 226                   11,6% 2 015           12,2% 1 113                9,3% 6 121                 11,8% 5 261                1 735                6 996                15,4%
V Communication et information 1 442                   4,9% 1 032                   4,5% 1 049             6,8% 897                      8,4% 1 442           8,7% 992                   8,3% 4 365                 8,4% 2 820                929                   3 750                8,2%
Institut de statistique de l'UNESCO -                       0,0% -                          0,0% -                 0,0% -                           0,0% -              0,0% -                        0,0% -                    0,0% -                        -                        -                        0,0%
Hors Siège - Gestion des programmes décentralisés -                       0,0% -                          0,0% -                 0,0% -                           0,0% -              0,0% 0                       0,0% -                    0,0% -                        -                        -                        0,0%

Total, Titre II.A 13 216                 44,5% 10 521                46,4% 12 532           80,9% 8 713                   82,1% 12 000        72,7% 7 995                67,1% 40 389              77,9% 24 342              9 972                34 314              71,1%

B. Services liés au programme
1. Coordination et suivi de l’action en faveur de l’Afrique 320                      1,1% 183                      0,8% 39                  0,3% 35                        0,3% 159              1,0% 285                   2,4% 99                      0,2% 45                     65                     110                   0,1%
2. Information du public (-ex)* 223                      0,8% 61                        0,3% 4                    0,0% 17                        0,2% 135              0,8% 66                     0,6% 1 151                 2,2% 486                   139                   625                   1,4%
2. Relations extérieures et Information du public -                       0,0% 318                      1,4% -                 0,0% 193                      1,8% -              0,0% 142                   1,2% -                    0,0% 414                   49                     463                   1,2%

3. Planification stratégique et suivi de l’exécution du programme**                       246  0,8%                      616 2,7%                  44  0,3%                       152 1,4%              370  2,2%                   489 4,1%                   416  0,8%                    158                    289                    447 0,5%
4. Élaboration du budget et suivi de son exécution* 7                          0,0% -                          0,0% -                 0,0% -                           0,0% 45                0,3% 19                     0,2% 384                    0,7% 5                       -                        5                       0,0%

Total, Titre II.B 796                      2,7% 1 178                   5,2% 87                  0,6% 397                      3,7% 708             4,3% 1 001                8,4% 2 050                 4,0% 1 108                542                   1 650                3,2%

C. Programme de participation et bourses
1. Programme de participation 10                        0,0% 11                        0,1% -                 0,0% 4                           0,0% 13                0,1% 8                       0,1% 9                        0,0% 258                   26                     284                   0,8%
2. Programme de bourses -                       0,0% -                          0,0% -                 0,0% -                           0,0% 7                  0,0% -                        0,0% 6                        0,0% -                        -                        -                        0,0%

Total, Titre II.C 10                        0,0% 11                        0,1% -                     0,0% 4                           0,0% 20                0,1% 8                       0,1% 15                      0,0% 258                   26                     284                   0,8%

TOTAL, TITRE II 14 022                 47,2% 11 711                51,6% 12 620           81,4% 9 114                   85,9% 12 728        77,1% 9 004                75,6% 42 453              81,9% 25 708              10 540              36 248              75,1%

TITRE III SOUTIEN DE L’EXÉCUTION DU PROGRAMME ET 
ADMINISTRATION

A. Relations extérieures et coopération 292                      1,0% 69                        0,3% 680                4,4% 125                      1,2% 501             3,0% 234                   2,0% 1 032                 2,0% 770                   29                     799                   2,2%
A. Gestion et coordination des unités hors Siège 4 717                   15,9% 4 512                   19,9% -                 0,0% 45                        0,4% 2 118           12,8% 925                   7,8% 516                    1,0% 818                   189                   1 006                2,4%
B. Gestion des ressources humaines *** 1 458                   4,9% 941                      4,1% 109                0,7% 79                        0,7% 193              1,2% 1 150                9,7% 2 652                 5,1% 2 570                1 342                3 912                7,5%
C. Gestion financière -                       0,0% 22                        0,1% -                 0,0% -                           0,0% -              0,0% 2                       0,0% -                    0,0% 821                   -                        821                   2,4%
D. Comptabilité, gestion de la trésorerie et contrôle financier (-ex)* 19                        0,1% 4                          0,0% -                 0,0% -                           0,0% 151              0,9% 24                     0,2% 123                    0,2% 100                   -                        100                   0,3%
D. Administration 2 273                   7,6% 1 592                   7,0% 112                0,7% 9                           0,1% 207              1,3% 108                   0,9% 1 670                 3,2% 2 038                16                     2 054                6,0%

TOTAL, TITRE III 8 759                   29,5% 7 140                   31,5% 902                5,8% 258                      2,4% 3 169          19,2% 2 443                20,5% 5 993                 11,6% 7 117                1 575                8 692                20,8%
TOTAL, TITRES I - III 29 728                 100,0% 22 683                100,0% 15 501           ºº 10 615                 100,0% 16 515        100,0% 11 908              100,0% 51 836              100,0% 34 241              12 287              46 528              100,0%

Réserve pour les reclassements/promotions au mérite -                           -                          -                     -                           -                  -                        -                        -                        -                        
TITRE IV AUGMENTATIONS PRÉVISIBLES DES COÛTS -                           -                          -                     -                           -                  -                        -                        -                        -                        -                        

TOTAL, TITRES I - IV 29 728                 100,0% 22 683                100,0% 15 501           100,0% 10 615                 100,0% 16 515        100,0% 11 908              100,0% 51 836              100,0% 34 241              12 287              46 528              100,0%

*  
**
***

TABLEAU 4
DÉPENSES AU TITRE DE L'ASSISTANCE TEMPORAIRE, DES VOYAGES EN MISSION ET DES SERVICES CONTRACTUELS

Budget ordinaire (activités)
du 1er janvier 2010 au 30 juin 2011

(en milliers de dollars des États-Unis)

Budget ordinaire

 Assistance temporaire  Voyages  Services contractuels 

 Voyages du personnel 
 Budget 
indicatif 
(35 C/5) 

% du budget 
total 

 Budget indicatif 
(35 C/5) 

 % du budget 
total 

 Dépenses 
totales 

 % des 
dépenses 

totales 

Le budget indicatif est donné sur la base du budget de 653 millions de dollars tandis que les chiffres des dépenses peuvent inclure des fonds supplémentaires provenant de dons ou de virements de crédits.
Dépenses pour 2010 uniquement.

La majorité des dépenses (voyages et contrats) au titre de HRM sont liées au budget pour la formation décentralisé vers les secteurs, bureaux et unités hors Siège.

Article budgétaire principal

 Participation aux mécanismes communs du système
des Nations Unies 

 Services 
contractuels 

 Consultants 
 Dépenses 

totales 

 % des 
dépenses 

totales 

 Voyages des délégués 

18
7 

E
X

/4
 P

ar
t I

I -
 p

ag
e 

44



187 EX/4 Part II – page 45 

٥א
א א א

א( א )٣٠/٦/٢٠١١א
א)(٥א א א א א א /א
א.٢٠١١/א٢٠١٠ א א א א א א

א א א א א:א ، א א א
א א א א א א א،.א א א א

א א א א א א
א א א،א.א א א א א א א

א אא א א א .א
א)(٥א א א א א א א
٣٠/٦/٢٠١١.
:א

א א٢٠١١/א٢٠١٠/אא ،
אא א א א א٪١٠٧،٥,٥א
א.א א٢٠١١/א א א א، א א א א

א٪٩٢،٤,٧ .א
א،٣٠/٦/٢٠١١ ٪٢٨٠,٦،٧١,٩א

א א א .٣٩٠,٢א



HQ Field TOTAL TOTAL Vacancy
P GS P/NPO L Rate

%

2010 January 1,195 634 1,829 41 27 40 18 126 6.4%
February 1,195 645 1,840 48 20 33 14 115 5.9%
March 1,199 647 1,846 48 16 30 15 109 5.6%
April 1,210 642 1,852 43 10 33 17 103 5.3%
May 1,205 642 1,847 47 11 36 14 108 5.5%
June 1,207 650 1,857 42 14 32 10 98 5.0%
July 1,208 647 1,855 40 15 32 13 100 5.1%
August 1,207 644 1,851 40 16 31 17 104 5.3%
September 1,205 638 1,843 41 17 36 18 112 5.7%
October 1,203 641 1,844 42 18 34 17 111 5.7%
November 1,208 636 1,844 36 19 41 15 111 5.7%
December 1,215 642 1,857 32 16 36 14 98 5.0%

2011 January 1,201 629 1,830 36 26 49 14 125 6.4%
February 1,215 627 1,842 29 19 52 13 113 5.8%
March 1,219 639 1,858 28 16 42 11 97 5.0%
April 1,222 634 1,856 27 14 44 14 99 5.1%
May 1,213 640 1,853 32 18 41 11 102 5.2%
June 1,220 643 1,863 32 11 40 9 92 4.7%

1,208 640 1,848 38 17 38 14 107 5.5%

B.  Cumulative situation of staff costs from 1 January 2010 to 30 June 2011 

72.3%
71.1%

TOTAL 71.9%

Reserve for reclassifications -       -             -         
Part IV - (Remaining amount) -       -             -         3,599,700

262,632,397
127,601,703
390,234,100

2,000,000

Allocation
$

90,777,488

(Total number of established posts under the Regular Budget: 1,955)

Average

Number of occupied posts including 
those financing temporary assistance     

(Total 35 C/5 Approved = 1,955)

Number of budgetarily vacant posts                  
(Total 35 C/5 Approved = 1,955)

YEAR / MONTH HQ Field

A. Monthly breakdown of all budgetarily Vacant Posts from 1 January 2010 to 30 June 2011

280,600,829

TABLE 5

POSTS SITUATION AND STAFF COSTS EXPENDITURES 

HEADQUARTERS
FIELD

%  

189,823,341

Expenditure
$
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Siège Hors Siège TOTAL TOTAL Taux de
P GS P/NPO L vacance

%

2010 Janvier 1 195 634 1 829 41 27 40 18 126 6,4%

Février 1 195 645 1 840 48 20 33 14 115 5,9%

Mars 1 199 647 1 846 48 16 30 15 109 5,6%

Avril 1 210 642 1 852 43 10 33 17 103 5,3%

Mai 1 205 642 1 847 47 11 36 14 108 5,5%

Juin 1 207 650 1 857 42 14 32 10 98 5,0%

Juillet 1 208 647 1 855 40 15 32 13 100 5,1%

Août 1 207 644 1 851 40 16 31 17 104 5,3%

Septembre 1 205 638 1 843 41 17 36 18 112 5,7%

Octobre 1 203 641 1 844 42 18 34 17 111 5,7%

Novembre 1 208 636 1 844 36 19 41 15 111 5,7%

Décembre 1 215 642 1 857 32 16 36 14 98 5,0%

2011 Janvier 1 201 629 1 830 36 26 49 14 125 6,4%

Février 1 215 627 1 842 29 19 52 13 113 5,8%

Mars 1 219 639 1 858 28 16 42 11 97 5,0%

Avril 1 222 634 1 856 27 14 44 14 99 5,1%

Mai 1 213 640 1 853 32 18 41 11 102 5,2%

Juin 1 220 643 1 863 32 11 40 9 92 4,7%

1 208 640 1 848 38 17 38 14 107 5,5%

B.  État cumulatif des coûts de personnel du 1er janvier 2010 au 30 juin 2011 

72,3%

71,1%

TOTAL 71,9%

Réserve pour les reclassements -       -             -        

Titre IV - (Montant restant) -       -             -        

A. Ventilation mensuelle de tous les postes budgétairement vacants du 1er janvier 2010 au 30 juin 2011

280 600 829

TABLEAU 5

SITUATION DES POSTES ET COÛTS DE PERSONNEL

SIÈGE

HORS SIÈGE

%  

189 823 341

Dépenses
$

Siège Hors Siège

Allocation
$

90 777 488

(Nombre total de postes établis financés au titre du budget ordinaire : 1 955)

Moyenne

Nombre de postes pourvus, y compris 
ceux qui servent à financer une 

assistance temporaire                  
(Total 35 C/5 approuvé = 1 955)

Nombre de postes budgétairement vacants            
(Total 35 C/5 approuvé = 1 955)

    ANNÉE / MOIS

3 599 700

262 632 397

127 601 703

390 234 100

2 000 000
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البنك الدولي
0,7%

مصادر الأمم المتحدة
18,1%

الحسابات الخاصة
22,9%

الخبراء المنتسبون
0,7%

الأموال الائتمانية
الذاتية الدفع
24,8% 

الأموال الائتمانية
31,4%

البنوك والصناديق الإقليمية
1,4% 

البرنامج الرئيسي الخامس
(الاتصال والمعلومات)

4,9%

أنشطة أخرى 
2,1%

البرنامج الرئيسي الرابع
(الثقافة )
24,0%

البرنامج الرئيسي الثالث
(العلوم الاجتماعية والإنسانية  )

9,0%

البرنامج الرئيسي الثاني
(العلوم الطبيعية )

16,1%

البرنامج الرئيسي الأول 
(التربية )
43,9%
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Carry Forward 
from 2010 Allocation 2011 Total Disbursements 

30/06/2011

Unliquidated 
obligations 
30/06/2011

Total

UNITED NATIONS SOURCES

Delivering as One 824 2,227 4,977 5,576 10,553 4,518 1,809 6,327

Spain MDG/F 1,806 5,549 10,488 11,679 22,167 6,466 5,799 12,265

UNDG 4,038 5,060 8,715 2,559 11,274 2,855 1,905 4,760

WHO/UNAIDS 2,535 3,018 2,261 6,419 8,680 2,828 1,578 4,406

Others 4,084 4,623 6,176 7,757 13,933 3,550 2,403 5,953

Sub-total United Nations Sources 13,287 20,477 32,617 33,990 66,607 20,217 13,494 33,711

OTHER PROGRAMMES

Regional Development Banks 1,533 2,000 2,846 2,489 5,335 2,023 1,084 3,107

World Bank 753 731 1,440 1,217 2,657 883 491 1,374

Donated Funds-in-Trust

European Commission 1,522 2,077 4,452 5,655 10,107 3,671 1,373 5,044

Flanders 832 1,106 1,037 3,600 4,637 986 768 1,754

France 1,053 561 3,817 391 4,208 888 208 1,096

Italy 6,999 5,506 4,350 3,456 7,806 3,376 1,572 4,948

Japan 5,506 5,540 14,062 22,143 36,205 8,510 3,864 12,374

Norway 1,528 1,323 1,374 1,851 3,225 1,193 782 1,975

Private Funds 3,102 2,652 2,227 7,425 9,652 2,451 2,132 4,583

Qatar Foundation 48 786 4,816 870 5,686 1,633 987 2,620

Saudi Arabia 5 196 532 405 937 401 51 452

Spain 2,185 1,608 5,549 3,066 8,615 1,847 1,267 3,114

Sweden 938 788 817 563 1,380 520 87 607

USA 878 755 1,902 982 2,884 528 312 840

Others 3,732 4,432 6,891 13,590 20,481 3,983 2,702 6,685

Self-benefiting Funds-in-Trust

Brazil 14,371 21,639 39,481 39,952 79,433 16,867 17,641 34,508

Iraq 375 1,589 2,431 2,507 4,938 795 1,686 2,481

Libya 241 172 3,007 643 3,650 217 120 337

Others 967 756 1,510 1,694 3,204 821 353 1,174

Associate Experts, Special Accounts and 
Voluntary Contributions 18,402 20,423 36,916 50,001 86,917 27,364 17,210 44,574

Sub-total other programmes 64,970 74,640 139,457 162,500 301,957 78,957 54,690 133,647

Total 78,257 95,117 172,074 196,490 368,564 99,174 68,184 167,358

Disbursements 
30/06/2010

Disbursements 
30/06/2009

TABLE 6

EXECUTION OF EXTRABUDGETARY PROGRAMMES BY FUNDING SOURCE

1 January 2011 to 30 June 2011
(in thousands of US dollars)

SOURCE OF FUNDS

Allocation 30/06/2011 Expenses 30/06/2011

187 EX/4 Part II - page 52



Report de 2010 Allocations 2011 Total
Décaissements 
au 30/06/2011

Engagements 
non liquidés au 

30/06/2011
Total

SOURCES NATIONS UNIES

Initiative « Unis dans l'action » 824 2 227 4 977 5 576 10 553 4 518 1 809 6 327

Espagne (F-OMD) 1 806 5 549 10 488 11 679 22 167 6 466 5 799 12 265

GNUD 4 038 5 060 8 715 2 559 11 274 2 855 1 905 4 760

OMS/ONUSIDA 2 535 3 018 2 261 6 419 8 680 2 828 1 578 4 406

Autres 4 084 4 623 6 176 7 757 13 933 3 550 2 403 5 953

Total partiel, Sources Nations Unies 13 287 20 477 32 617 33 990 66 607 20 217 13 494 33 711

AUTRES PROGRAMMES

Banques régionales de développement 1 533 2 000 2 846 2 489 5 335 2 023 1 084 3 107

Banque mondiale 753 731 1 440 1 217 2 657 883 491 1 374

Fonds-en-dépôt constitués par voie de 
dons

Commission européenne 1 522 2 077 4 452 5 655 10 107 3 671 1 373 5 044

Flandre 832 1 106 1 037 3 600 4 637 986 768 1 754

France 1 053 561 3 817 391 4 208 888 208 1 096

Italie 6 999 5 506 4 350 3 456 7 806 3 376 1 572 4 948

Japon 5 506 5 540 14 062 22 143 36 205 8 510 3 864 12 374

Norvège 1 528 1 323 1 374 1 851 3 225 1 193 782 1 975

Sources de financement privées 3 102 2 652 2 227 7 425 9 652 2 451 2 132 4 583

Fondation du Qatar 48 786 4 816 870 5 686 1 633 987 2 620

Arabie saoudite 5 196 532 405 937 401 51 452

Espagne 2 185 1 608 5 549 3 066 8 615 1 847 1 267 3 114

Suède 938 788 817 563 1 380 520 87 607

États-Unis d'Amérique 878 755 1 902 982 2 884 528 312 840

Autres 3 732 4 432 6 891 13 590 20 481 3 983 2 702 6 685

Fonds-en-dépôt autofinancés

Brésil 14 371 21 639 39 481 39 952 79 433 16 867 17 641 34 508

Iraq 375 1 589 2 431 2 507 4 938 795 1 686 2 481

Libye 241 172 3 007 643 3 650 217 120 337

Autres 967 756 1 510 1 694 3 204 821 353 1 174

Experts associés, comptes spéciaux 
et contributions volontaires

18 402 20 423 36 916 50 001 86 917 27 364 17 210 44 574

Total partiel, Autres programmes 64 970 74 640 139 457 162 500 301 957 78 957 54 690 133 647

Total 78 257 95 117 172 074 196 490 368 564 99 174 68 184 167 358

Décaissements 
au 30/06/2010

Décaissements 
au 30/06/2009

TABLEAU 6

EXÉCUTION DES PROGRAMMES EXTRABUDGÉTAIRES PAR SOURCE DE FINANCEMENT

du 1er janvier 2011 au 30 juin 2011
(en milliers de dollars des États-Unis)

SOURCE DE FONDS

Allocations au 30/06/2011 Dépenses au 30/06/2011
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TABLE 7
EXECUTION (DISBURSEMENT) OF EXTRABUDGETARY PROGRAMMES BY DONOR AND BY REGION

1 January 2011 to 30 June 2011
(in thousands of US dollars)

SOURCE OF FUNDS Total 
disbursement Africa Arab States Asia and the 

Pacific
Europe and 

North America

Latin America 
and the 

Caribbean

Interregional 
and Global

UNITED NATIONS SOURCES
Delivering as One 4,518                3,145                -                      1,276                83                     14                    -                    
Spain MDG/F 6,466                1,390                1,162                791                   819                   2,128               176                 
UNDG 2,855                -                      2,855                -                     -                      -                     -                    
WHO/UNAIDS 2,828                601                   43                     694                   172                   475                  843                 
Others 3,550                1,459                439                   835                   43                     200                  574                 
Sub-total United Nations Sources 20,217              6,595                4,499                3,596                1,117                2,817               1,593              
OTHER PROGRAMMES
Regional Development Banks 2,023                1,044                190                   -                     -                      -                     789                 
World Bank 883                   250                   -                      2                       -                      631                  -
Donated Funds-in-Trust
European Commission 3,671                1,812                597                   -                     100                   307                  855                 
Flanders 986                   453                   35                     -                     -                      95                    403                 
France 888                   803                   -                      1                       -                      -                     84                   
Italy 3,376                1,196                136                   442                   93                     10                    1,499              
Japan 8,510                528                   61                     6,311                33                     315                  1,262              
Norway 1,193                33                     439                   438                   -                      16                    267                 
Private Funds 2,451                98                     129                   656                   292                   298                  978                 
Qatar Foundation 1,633                -                      1,633                -                     -                      -                     -                    
Saudi Arabia 401                   -                      141                   159                   -                      -                     101                 
Spain 1,847                220                   -                      166                   337                   374                  750                 
Sweden 520                   269                   -                      20                     -                      -                     231                 
USA 528                   -                      -                      43                     -                      20                    465                 
Others 3,983                767                   597                   900                   -                      324                  1,395              
Self-benefiting Funds-in-Trust
Brazil 16,867              -                      -                      -                     -                      16,867             -                    
Iraq 795                   -                      795                   -                     -                      -                     -                    
Libya 217                   -                      217                   -                     -                      -                     -                    
Others 821                   449                   80                     148                   15                     63                    66                   
Associate Experts, Special Accounts and 
Voluntary Contributions 27,364              488                   1,273                421                   2,294                7,008               15,880            

Sub-total other programmes 78,957              8,410                6,323                9,707                3,164                26,328             25,025            
Total 99,174              15,005              10,822              13,303              4,281                29,145             26,618            

187 EX/4 Part II - page 54



SOURCE DE FONDS
Total 

décaissement
Afrique États arabes

Asie et 
Pacifique

Europe et 
Amérique du 

Nord

Amérique 
latine et 
Caraïbes

Projets 
interrégionaux 
et mondiaux

SOURCES NATIONS UNIES
Initiative « Unis dans l'action » 4 518                3 145                -                      1 276               83                     14                    -                      

Espagne (F-OMD) 6 466                1 390                1 162                791                  819                   2 128               176                    

GNUD 2 855                -                      2 855                -                     -                      -                    -                      

OMS/ONUSIDA 2 828                601                   43                     694                  172                   475                  843                    

Autres 3 550                1 459                439                   835                  43                     200                  574                    

Total partiel, Sources Nations Unies 20 217              6 595                4 499                3 596               1 117                2 817               1 593                 

AUTRES PROGRAMMES
Banques régionales de développement 2 023                1 044                190                   -                     -                      -                    789                    

Banque mondiale 883                   250                   -                      2                      -                      631                  -

Fonds-en-dépôt constitués par voie de 
dons

Commission européenne 3 671                1 812                597                   -                     100                   307                  855                    

Flandre 986                   453                   35                     -                     -                      95                    403                    

France 888                   803                   -                      1                      -                      -                    84                      

Italie 3 376                1 196                136                   442                  93                     10                    1 499                 
Japon 8 510                528                   61                     6 311               33                     315                  1 262                 
Norvège 1 193                33                     439                   438                  -                      16                    267                    

Sources de financement privées 2 451                98                     129                   656                  292                   298                  978                    

Fondation du Qatar 1 633                -                      1 633                -                     -                      -                    -                      

Arabie saoudite 401                   -                      141                   159                  -                      -                    101                    

Espagne 1 847                220                   -                      166                  337                   374                  750                    

Suède 520                   269                   -                      20                    -                      -                    231                    

États-Unis d'Amérique 528                   -                      -                      43                    -                      20                    465                    

Autres 3 983                767                   597                   900                  -                      324                  1 395                 

Fonds-en-dépôt autofinancés

Brésil 16 867              -                      -                      -                     -                      16 867             -                      
Iraq 795                   -                      795                   -                     -                      -                    -                      

Libye 217                   -                      217                   -                     -                      -                    -                      

Autres 821                   449                   80                     148                  15                     63                    66                      
Experts associés, comptes spéciaux 
et contributions volontaires 27 364              488                   1 273                421                  2 294                7 008               15 880               

Total partiel, Autres programmes 78 957              8 410                6 323                9 707               3 164                26 328             25 025               
Total 99 174              15 005              10 822              13 303             4 281                29 145             26 618               

TABLEAU 7
EXÉCUTION DES PROGRAMMES EXTRABUDGÉTAIRES (DÉCAISSEMENTS) PAR DONATEUR ET PAR RÉGION

du 1er janvier 2011 au 30 juin 2011
(en milliers de dollars des États-Unis)

187 EX/4 Partie II - page 55



TABLE 8
EXECUTION OF EXTRABUDGETARY PROGRAMMES BY SECTOR

1 January 2011 to 30 June 2011
(in thousands of US dollars)

Sector Disbursements 
30/06/2009

Disbursements 
30/06/2010

Allocation 30/06/2011 Expenses 30/06/2011

Carry Forward 
from 2010 Allocation 2011 Total Disbursements 

30/06/2011

Unliquidated 
obligations 
30/06/2011

Total

ED 29,647 39,779 78,604 83,135 161,739 44,426 24,247 68,673

SC 15,672 15,097 23,486 35,840 59,326 15,728 12,006 27,734

SHS 7,637 12,164 13,886 19,391 33,277 9,222 8,649 17,871

CLT 18,546 21,048 43,077 45,316 88,393 23,266 18,539 41,805

CI 3,574 4,444 10,031 8,209 18,240 3,899 4,341 8,240

Others 3,180 2,587 2,990 4,599 7,589 2,633 402 3,035

TOTAL 78,256 95,119 172,074 196,490 368,564 99,174 68,184 167,358
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Report de 2010
Allocations 

2011
Total

Décaissements 
au 30/06/2011

Engagements 
non liquidés au 

30/06/2011
Total

ED 29 647 39 779 78 604 83 135 161 739 44 426 24 247 68 673

SC 15 672 15 097 23 486 35 840 59 326 15 728 12 006 27 734

SHS 7 637 12 164 13 886 19 391 33 277 9 222 8 649 17 871

CLT 18 546 21 048 43 077 45 316 88 393 23 266 18 539 41 805

CI 3 574 4 444 10 031 8 209 18 240 3 899 4 341 8 240

Autres 3 180 2 587 2 990 4 599 7 589 2 633 402 3 035

TOTAL 78 256 95 119 172 074 196 490 368 564 99 174 68 184 167 358

Dépenses au 30/06/2011

TABLEAU 8

EXÉCUTION DES PROGRAMMES EXTRABUDGÉTAIRES PAR SECTEUR

du 1er janvier 2011 au 30 juin 2011
(en milliers de dollars des États-Unis)

Secteur
Décaissements 
au 30/06/2009

Décaissements 
au 30/06/2010

Allocations au 30/06/2011
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SOURCE OF FUNDS Total resources UNESCO Funds excluding 
Associate Experts Associate Experts Contributions received by 

Institutes

UNITED NATIONS SOURCES
CERF 201                                   201                                          -                                        -                                        
Delivering as one 10,553                              10,553                                     -                                        -                                        
Peace Building Fund 1,596                                1,596                                       -                                        -                                        
Spain MDGF 22,167                              22,167                                     -                                        
UN Joint Programming 2,389                                2,389                                       -                                        -                                        
UNEP 354                                   354                                          -                                        -                                        
UNDG 11,274                              11,274                                     -                                        -                                        
UNDP 1,246                                1,040                                       -                                        206                                   
UNFIP 2,147                                2,147                                       -                                        -                                        
WHO/UNAIDS 8,680                                8,680                                       -                                        -                                        
Others 8,540                                6,206                                       -                                        2,334                                

Total United Nations Sources 69,147                              66,607                                     -                                               2,540                                       

OTHER PROGRAMMES
Regional Development Banks 5,335                                5,335                                       -                                        
World Bank 4,157                                2,657                                       -                                        1,500                                
Donated Funds-in-Trust

Australia 2,369                                1,899                                       343                                   127                                   
Belgium 1,642                                1,626                                       16                                     
Canada 1,896                                982                                          914                                   
European Commission 10,107                              10,107                                     
Flanders 4,637                                4,637                                       
France 4,285                                4,208                                       77                                     
Germany 2,311                                1,863                                       448                                   
Italy 37,169                              7,806                                       360                                   29,003                              
Japan 36,672                              36,205                                     467                                   
Korea 2,837                                2,721                                       116                                   
Norway 3,239                                3,225                                       14                                     
Private Funds 9,652                                9,652                                       
Qatar Foundation 5,686                                5,686                                       
Saudi Arabia 968                                   937                                          31                                     
Spain 9,342                                8,615                                       727                                   
Sweden 1,458                                1,380                                       78                                     
Switzerland 1,553                                921                                          95                                     537                                   
The Netherlands 11,686                              1,539                                       10,147                              
USA 2,884                                2,884                                       
Others 13,332                              8,930                                       4,402                                

Self-benefiting Funds-in-Trust

Brazil 79,433                              79,433                                     -                                        -                                        
Others 11,792                              11,792                                     -                                        -                                        

Special Accounts and Voluntary Contributions                                      84,253                                      84,253                                                 -                                                 -

Total Other Programmes 348,695                            299,293                                   2,664                                       46,738                                     

Total 417,842                            365,900                                   2,664                                       49,278                                     

**  It should be noted that with regard to the Belmont Plan, UNESCO is benefiting from an interest free loan as the interest is paid by France.  Between January 2011 and 
June 2011, this interest paid by France amounts to $ 1,152,861 USD

TABLE 9
EXTRABUDGETARY RESOURCES MANAGED BY UNESCO AND ITS INSTITUTES BROKEN DOWN BY DONOR*

1 January 2011 to 30 June 2011
(in thousands of US dollars)

*   Contributions to Special Accounts (Multi-donor projects) are not broken down by donor.
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SOURCE DE FONDS Ressources totales
Fonds de l'UNESCO à 

l'exclusion des experts 
associés

Experts associés
Contributions reçues   

par les instituts

SOURCES NATIONS UNIES
CERF 201                           201                                 -                                -                                
Initiative « Unis dans l'action » 10 553                      10 553                            -                                -                                
Fonds pour la consolidation de la paix 1 596                        1 596                              -                                -                                
Espagne (F-OMD) 22 167                      22 167                            -                                
Programmation conjointe Nations Unies 2 389                        2 389                              -                                -                                
PNUE 354                           354                                 -                                -                                
GNUD 11 274                      11 274                            -                                -                                
PNUD 1 246                        1 040                              -                                206                           
FNUPI 2 147                        2 147                              -                                -                                
OMS/ONUSIDA 8 680                        8 680                              -                                -                                
Autres 8 540                        6 206                              -                                2 334                        

Total, Sources Nations Unies 69 147                      66 607                            -                                     2 540                              

AUTRES PROGRAMMES
Banques régionales de développement 5 335                        5 335                              -                                
Banque mondiale 4 157                        2 657                              -                                1 500                        
Fonds-en-dépôt constitués par voie de dons

Australie 2 369                        1 899                              343                           127                           
Belgique 1 642                        1 626                              16                             
Canada 1 896                        982                                 914                           
Commission européenne 10 107                      10 107                            
Flandre 4 637                        4 637                              
France 4 285                        4 208                              77                             
Allemagne 2 311                        1 863                              448                           
Italie 37 169                      7 806                              360                           29 003                      
Japon 36 672                      36 205                            467                           
Corée 2 837                        2 721                              116                           
Norvège 3 239                        3 225                              14                             
Sources de financement privées 9 652                        9 652                              
Fondation du Qatar 5 686                        5 686                              
Arabie saoudite 968                           937                                 31                             
Espagne 9 342                        8 615                              727                           
Suède 1 458                        1 380                              78                             
Suisse 1 553                        921                                 95                             537                           
Pays-Bas 11 686                      1 539                              10 147                      
États-Unis d'Amérique 2 884                        2 884                              
Autres 13 332                      8 930                              4 402                        

Fonds-en-dépôt autofinancés
Brésil 79 433                      79 433                            -                                -                                
Autres 11 792                      11 792                            -                                -                                

Comptes spéciaux et contributions volontaires                             84 253                             84 253                                       -                                       - 

Total, Autres programmes 348 695                    299 293                         2 664                              46 738                            

Total 417 842                    365 900                         2 664                              49 278                            

**  Il convient de noter qu'en ce qui concerne le Plan Belmont, l'UNESCO bénéficie d'un prêt sans intérêt, étant donné que la France verse le montant des intérêts. Entre janvier 2011 
et juin 2011, ce montant s'est élevé à 1 152 861 dollars des États-Unis. 

TABLEAU 9
RESSOURCES EXTRABUDGÉTAIRES GÉRÉES PAR L'UNESCO ET SES INSTITUTS, PAR DONATEUR*

du 1er janvier 2011 au 30 juin 2011
(en milliers de dollars des États-Unis)

*  Les contributions aux comptes spéciaux (projets multidonateurs) ne sont pas ventilées par donateur.

187 EX/4 Partie II - page 59



Source of Funds Total   IBE   IESALC   IICBA   IITE IHE   ICTP   IIEP   UIS   UIL UNEVOC TWAS

Funds received from UNESCO 

Regular Programme - Financial Allocation              27,644 4,800           2000 2,500           900              -                   1,015           5,300           9,129           2,000                             -                   - 

Regular Programme - Decentralized Activities                1,655 11                67 -                   10                -                   60                5                  41                265                         1,196 

Extrabudgetary Decentralized Projects              11,791 132              95 2                  262              233              139              7                            1,706           9,215 
Subtotal              41,090            4,943            2,162            2,502               910                    -            1,337            5,538            9,309            2,272            2,902            9,215 

Other Sources of funding
UN Agencies

IAEA                2,067                    -                    -                    -                    -                    -            2,067                    -                    -                    -                    -                    - 
ITU                     77                    -                    -                    -                    -                    -                 77                    -                    -                    -                    -                    - 
UNICEF                   175                   5                    -                    -                    -                    -                    -               170                    -                    -                    -                    - 
UNDP                   206                    -                    -                    -                    -                    -                 27               179                    -                    -                    -                    - 
WMO                     15                    -                    -                    -                    -                    -                 15                    -                    -                    -                    -                    - 

Banks and Regional funds
World Bank                1,500                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -            1,500                    -                    -                    - 

Governments
Argentina                1,370                    -                    -                    -                    -                    -                    -            1,370                    -                    -                    -                    - 
Australia                   127                    -                    -                    -                    -                    -                    -               127                    -                    -                    -                    - 
Benin                     29                    -                    -                    -                    -                    -                    -                 29                    -                    -                    -                    - 
Canada                   914                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -               837                 77                    -                    - 
Djibouti                     32                    -                    -                    -                    -                    -                    -                 32                    -                    -                    -                    - 
Ecuador                     12                    -                    -                    -                    -                    -                    -                 12                    -                    -                    -                    - 
Finland                   262                    -                    -                    -                    -                    -                    -               262                    -                    -                    - 
France                     77                    -                    -                    -                    -                    -                    -                 77                    -                    -                    -                    - 
India                     10                    -                    -                    -                    -                    -                    -                 10                    -                    -                    -                    - 
Italy              29,003                    -                    -                    -                    -                    -          29,003                    -                    -                    -                    -                    - 
Jamaica                     62                    -                    -                    -                    -                    -                    -                 62                    -                    -                    -                    - 
Madagascar                       4                    -                    -                    -                    -                    -                    -                   4                    -                    -                    -                    - 
Saudi Arabia                     31                    -                    -                    -                    -                    -                    -                 31                    -                    -                    -                    - 
Switzerland                   537               526                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                 11                    -                    - 
The Netherlands              10,148                    -                    -                    -                    -            9,942                    -               206                    -                    -                    -                    - 
Venezuela                     67                    -                 67                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    - 

                   -                    - 
Others                2,553                   1                    -                    -                 10                    -            1,487            1,049                    -                   6                    -                    - 

Subtotal              49,278               532                 67                    -                 10            9,942          32,676            3,358            2,599                 94                    -                    - 

Total              90,368            5,475            2,229            2,502               920            9,942          34,013            8,896          11,908            2,366            2,902            9,215 

TABLE 10
BREAKDOWN OF FUNDS MANAGED BY UNESCO INSTITUTES

1 January 2011 to 30 June 2011
(in thousands of US dollars)

(including contribution from UNESCO)
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Source de fonds Total BIE   IESALC IIRCA ITIE IHE CIPT IIPE ISU UIL UNEVOC TWAS

Fonds reçus de l'UNESCO 

Programme ordinaire - Allocation financière        27 644 4 800         2000 2 500         900            -                 1 015         5 300         9 129         2 000                          -                  - 
Programme ordinaire - Activités 
décentralisées

         1 655 11              67 -                 10              -                 60              5                41              265                     1 196 

Projets extrabudgétaires décentralisés        11 791 132            95 2                262            233            139            7                         1 706          9 215 

Total partiel        41 090          4 943          2 162          2 502             910                  -          1 337          5 538          9 309          2 272          2 902          9 215 

Autres sources de financement

Organismes des Nations Unies

AIEA          2 067                  -                  -                  -                  -                  -          2 067                  -                  -                  -                  -                  - 

UIT               77                  -                  -                  -                  -                  -               77                  -                  -                  -                  -                  - 

UNICEF             175                 5                  -                  -                  -                  -                  -             170                  -                  -                  -                  - 

PNUD             206                  -                  -                  -                  -                  -               27             179                  -                  -                  -                  - 

OMM               15                  -                  -                  -                  -                  -               15                  -                  -                  -                  -                  - 

Banques et fonds régionaux

Banque mondiale          1 500                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -          1 500                  -                  -                  - 

Gouvernements

Argentine          1 370                  -                  -                  -                  -                  -                  -          1 370                  -                  -                  -                  - 

Australie             127                  -                  -                  -                  -                  -                  -             127                  -                  -                  -                  - 

Bénin               29                  -                  -                  -                  -                  -                  -               29                  -                  -                  -                  - 

Canada             914                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -             837               77                  -                  - 

Djibouti               32                  -                  -                  -                  -                  -                  -               32                  -                  -                  -                  - 

Équateur               12                  -                  -                  -                  -                  -                  -               12                  -                  -                  -                  - 

Finlande             262                  -                  -                  -                  -                  -                  -             262                  -                  -                  - 

France               77                  -                  -                  -                  -                  -                  -               77                  -                  -                  -                  - 

Inde               10                  -                  -                  -                  -                  -                  -               10                  -                  -                  -                  - 

Italie        29 003                  -                  -                  -                  -                  -        29 003                  -                  -                  -                  -                  - 

Jamaïque               62                  -                  -                  -                  -                  -                  -               62                  -                  -                  -                  - 

Madagascar                 4                  -                  -                  -                  -                  -                  -                 4                  -                  -                  -                  - 

Arabie saoudite               31                  -                  -                  -                  -                  -                  -               31                  -                  -                  -                  - 

Suisse             537             526                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -               11                  -                  - 

Pays-Bas        10 148                  -                  -                  -                  -          9 942                  -             206                  -                  -                  -                  - 

Venezuela               67                  -               67                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  - 
                -                 - 

Autres          2 553                 1                  -                  -               10                  -          1 487          1 049                  -                 6                  -                  - 

Total partiel        49 278             532               67                  -               10          9 942        32 676          3 358          2 599               94                  -                  - 

Total        90 368          5 475          2 229          2 502             920          9 942        34 013          8 896        11 908          2 366          2 902          9 215 

TABLEAU 10
VENTILATION DES FONDS GÉRÉS PAR LES INSTITUTS DE L’UNESCO

du 1er janvier 2011 au 30 juin 2011
(en milliers de dollars des États-Unis)

(y compris les contributions de l’UNESCO)
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